
ZEMSKÝ ARCHIV V OPAV Ě  
 
ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2006 
 
 
Personální stav k 31.12.2006 
  
ZEMSKÝ ARCHIV V OPAV Ě 
  
PhDr. Karel Müller  ředitel                           
  
Samostatná pracovní  místa 
Dagmar Matoušková personalistka 
Ing. Jiří Riedel interní auditor 
  
I. Oddělení pro správu fondů a sbírek 
Pavel Šrámek       vedoucí  
Ivana Gebauerová                        archivářka 
Lenka Hlubová                               archivářka 
Alena Kráslová                                archivářka 
Mgr. Zdeněk Kravar                        archivář 
Marcela Lexová                               archivářka 
PhDr. Jiří Stibor                      archivář 
Mgr. Marta Šopáková                archivářka 
PhDr. Ivana Tarabová              archivářka 
  
II. Oddělení pro evidenci, využívání a ochranu fondů a sbírek  
PhDr. Jarmila Štěrbová                   vedoucí 
Mgr. Olga Gebauerová                   archivářka 
Bc. Eva Hájková                             archivářka 
PhDr. Irena Moravcová                   archivářka 
Mgr. Petr Tesař                                archivář 
Vanda Paluzgová                            knihovnice 
Bohumila Beilová                       dokumentátorka 
Jan Bil                                        dokumentátor 
Jan Krásl                                   konzervátor           
Karel Sedláček                            konzervátor 
Renata Soldánová                      konzervátorka 



  
III. Oddělení pro metodiku, výběr archiválií a kontrolní činnost 
Mgr. Dáša Seberová                 vedoucí a zástupce ředitele 
PhDr. Simona Binarová               archivářka 
Bc. Andrea Jahnová                     archivářka 
Mgr. Milena Kallerová               archivářka 
Mgr. Martin Seidler                       archivář 
  
IV. Oddělení – pobočka Olomouc 
PhDr. Stanislava Kovářová            vedoucí 
PhDr. Jitka Balatková                  archivářka 
Mgr. Štěpán Kohout                  archivář 
Martina Kučerková                    archivářka 
Stanislav Lapčík                        archivář 
Lucie Polášková                         archivářka 
Helena Řiháková                       archivářka 
Mgr. Jan Štěpán                         archivář 
Irena Řezníčková                           asistentka 
Michal Tomanec                        konzervátor 
  
V. Oddělení ekonomicko-správní 
Ing. Liběna Pinkasová                    vedoucí a zástupce ředitele 
Hana Katiová  účetní 
Karin Glabazňová                           účetní 
Hedvika Petrencová                  mzdová účetní 
Jana Kubínová                         referent majetkové správy 
Mgr. Pavel Doležal  správce informační a komunikační technologie 
Dagmar Heinzová investiční referent 
Miroslav Olszewski                       bezpečnostní referent 
Dagmar Dluhošová                     asistentka 
Jarmila Veselá                            asistentka 
  
VI. Oddělení hospodářské 
Jana Morischová                       vedoucí 
Karel Dak                            řidič 
Petr Dudys                        řidič 
Oldřich Tesař                    domovník 
Stanislava Grossmannová   manipulační dělnice 



Marta Gebauerová                  uklízečka 
Magdalena Gratzová               uklízečka 
Michaela Máchová                 uklízečka 
Eva Vaculčíková                    uklízečka 
 
  
Odborné aktivity: 
Výuka na VŠ: 
Univerzita Palackého Olomouc – Kovářová, Müller 
Slezská univerzita Opava - Müller 
Členství v redakčních radách: 
Sborník archivních prací – Šrámek 
Archivní časopis - Balatková 
Časopis Slezského zemského muzea – Müller 
Těšínsko – Müller 
Vlastivědný sborník okresu Nový Jičín - Müller 
Cieszyńskie Studia Muzealne – Těšínský muzejní sborník – Müller (spoluredaktor) 
Práce a studie Muzea Beskyd Frýdek-Místek - Štěpán 
KROK - Kohout 
Členství v muzejních a památkových radách: 
Památková rada NPÚ Ostrava - Müller 
Památková rada NPÚ Olomouc – Balatková, Müller 
Vědecká a programová rada Muzea Těšínska – Müller (místopředseda) 
Vědecká muzejní rada Muzea Novojičínska - Müller 
Sbírkotvorné komise Slezského zemského muzea – Müller, Šrámek 
Sbírkotvorná komise Muzea Těšínska - Müller 
Jiné: 
Podvýbor pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny P ČR - Müller 
Český národní komitét historiků – Müller 
Vědecká rada filozofické fakulty Univerzity Palackého - Müller 
Diecézní rada Církve československé husitské Olomouc - Balatková 
  
    
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV BRUNTÁL  
  
Mgr. Vladimíra Škývarová  ředitelka 
Oldřiška Bráchová                    archivářka 
PhDr. Libuše Fiedlerová              archivářka 



Libuše Entrová Grochalová  archivářka 
Mgr. Alena Kisková                    archivářka 
Eva Pešková                           archivářka 
Danuše Vrťová archivářka 
Milan Entr                                administrativní a spisový pracovník 
Miroslava Moslerová               zásobovačka 
Milan Dobrovodský                  řidič 
Markéta Klausová uklízečka 
  
 
Odborné aktivity: 
Členství v redakčních radách: 
Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy - Fiedlerová 
Členství v muzejních a památkových radách: 
Sbírkotvorná komise Muzea v Bruntále –  Bráchová 
  
  
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV FRÝDEK-MÍSTEK  
  
Mgr. Tomáš Adamec           ředitel 
Táňa Březinová                    archivářka                                             
Marie Dannhoferová           archivářka 
Mgr. Jana Jalůvková           archivářka 
Bc. Olga Mateášová            archivářka 
PhDr. Alena Matějová        archivářka 
Mgr. Radomír Michna         archivář 
Mgr. Eva Vojkovská            archivářka 
Marie Zlámalíková               konzervátorka 
Jana Hencová                       zásobovačka 
Miroslav Polášek                 řidič 
Eva Golová                            uklízečka 
  
 
  
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV JESENÍK  
  
Mgr. Bohumila Tinzová                 ředitelka                
Mgr. Květoslav Growka            archivář 



Mgr. Jana Hradilová                   archivářka 
Bc. Miloslav Pavličík archivář 
Jarmila Syptáková                        archivářka 
Jiří Švub archivář 
Hana Nawarová                       zásobovačka 
Miroslav Pírek                             řidič 
Eliška Hermanová                    uklízečka 
  
   
Odborné aktivity: 
Členství v redakčních radách: 
Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy – Growka 
Severní Morava – Growka 
Jeseník, město a lázně - Growka 
  
  
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV KARVINÁ  
  
PhDr. Irena Hajzlerová             ředitelka 
Anna Hubáčová                       archivářka 
Zdeňka Kolková                      archivářka 
Lenka Kubicová                      archivářka 
Mgr. Veronika Matroszová       archivářka 
Ivana Szepešiová                 archivářka 
Mgr. Marek Trojak             správce informační a komunikační technologie 
Šárka Orlíková                    administrativní a spisová pracovnice 
Irena Ondrušíková               zásobovačka 
Ladislav Škula                      řidič 
Eva Seberová                       uklízečka 
  
  
Odborné aktivity: 
Členství v muzejních a památkových radách: 
Sbírkotvorná komise Muzea Těšínska –  Hajzlerová 
Jiné: 
Výuka na Obchodní akademii Karviná - Hajzlerová 
  
  



STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV NOVÝ JI ČÍN  
  
PhDr. Karel Chobot                     ředitel 
PhDr. Jaroslava Brichová            archivářka 
Mgr. Tomáš Baletka, Ph.D.          archivář 
Danuše Chobotová                  archivářka 
Miroslava Karlíková                archivářka 
Alena Randýsková                 archivářka 
Mgr. Pavel Šustala               archivář 
Ing. Jaroslav Sopuch       správce informační a komunikační technologie 
Miluše Kudělková              zásobovačka 
Jan Čáň                                domovník 
Daniel Glogar                   řidič 
Eva Marečková                uklízečka 
  
Odborné aktivity: 
Výuka na VŠ: 
Univerzita Palackého Olomouc – Chobot 
Členství v redakčních radách: 
Sborník archivních prací - Chobot 
Archivní časopis – Baletka 
Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy - Chobot 
Vlastivědný sborník okresu Nový Jičín – Brichová, Chobot 
Hlasy muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm - Chobot 
Novojičínský Zpravodaj - Chobot 
Členství v muzejních a památkových radách: 
Vědecká muzejní rada Muzea Novojičínska –  Chobot 
  
  
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV OLOMOUC  
  
PhDr. Bohdan Kaňák, Ph.D.      ředitel 
Hana Číhalová              archivářka 
PaedDr. Zdeněk Kašpar       archivář 
Ludmila Kosíková                       archivářka 
PhDr. Miroslav Koudela          archivář 
Mgr. Jarmila Křížanová        archivářka 
Mgr. Ivana Kubíčková archivářka 



PhDr. Heda Minaříková            archivářka 
Jaroslava Procházková       archivářka 
Mgr. Tomáš Sedlář             archivář 
Olga Staroštíková                 archivářka 
Mgr. Jan Stuna                      archivář 
RNDr. Josef Krchňák            správce informační a komunikační technologie 
Bc. Oldřich Pališek                dokumentátor 
Ludmila Balounová            zásobovačka 
Václav Habáň                technický pracovník 
Renáta Sedláčková               asistentka 
Ladislav Baloun            technický pracovník 
Stanislav Houšťava            řidič 
Miroslava Krejčí           manipulační dělník 
                 
 
Odborné aktivity: 
Výuka na VŠ: 
Univerzita Palackého Olomouc – Kaňák, Kašpar 
Členství v archivních, muzejních a památkových radách: 
Vědecká archivní rada - Kaňák 
Vědecká rada Krajského vlastivědného muzea Olomouc –  Kaňák 
Památková rada NPÚ Olomouc – Kaňák 
Archivní rada Církve československé husitské Praha – Kaňák (předseda) 
Historická sekce Věroučné sněmovní komise Církve československé husitské Praha – Kaňák (předseda) 
 
  
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV OPAVA  
  
PhDr. Marta Medková         ředitelka 
Bc. Renata Dvořáková          archivářka 
Mgr. Jitka Halabicová           archivářka 
Mgr. Branislav Martinek, Ph.D.   archivář 
Mgr. Marek Skupien           archivář 
Jarmila Sobotíková              archivářka 
Danuše Štěpánová                   archivářka 
Božena Prusková                   manipulační dělnice 
Sylva Varyšová                    uklízečka 
 



 
Odborné aktivity: 
Členství v redakčních radách: 
Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy – Medková (výkonná redaktorka) 
  
  
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV PROST ĚJOV 
  
PhDr. Dagmar Roháčková    ředitelka 
Mgr. Tomáš Cydlík                archivář 
Jarmila Doleželová                  archivářka 
Jana Jurdová                       archivářka 
Mgr. Romana Němcová       archivářka 
Mgr. Oldřich Václavík       archivář 
Ing. Jiří Kankovský            správce informační a komunikační technologie 
Božena Hanslíková               konzervátorka 
Alice Komárková                 konzervátorka 
Ludmila Vychodilová             zásobovačka 
Jaroslav Čehovský                  řidič 
Jarmila Dokoupilová             uklízečka 
Zdeňka Zabloudilová            uklízečka                                
   
Odborné aktivity: 
Místopisná komise MěstÚ Prostějov –  Roháčková 
Masarykova společnost – Václavík 
  
  
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV P ŘEROV 
  
PhDr. Jiří Lapáček            ředitel 
Věra Fišmistrová            archivářka 
Mgr. Ivana Horáková archivářka 
PhDr. Miroslav Marada       archivář 
Marie Pavlíková                archivářka 
Jarmila Vohnická                  archivářka 
Daniela Kolečářová          zásobovačka 
Tomáš Halmazňa              řidič 
Blanka Blahová                uklízečka 



Odborné aktivity: 
Členství v redakčních radách: 
Přerovské listy - Fišmistrová 
Jiné: 
Komise města Přerova pro kulturní památky – Lapáček (předseda) 
Komise Ceny města Přerova - Lapáček   
 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ŠUMPERK  
  
PhDr. Hana Jarmarová  ředitelka                                       
Alena Babuňková                  archivářka                                 
PhDr. Martina Černá              archivářka                                 
Mgr.  Jana Morávková           archivářka                                 
Jana Veberová                           archivářka                                 
Jana Lněničková                hospodářskosprávní referentka 
Vojtěch Vejchoda                   údržbář-řidič                             
Emilie Havlíčková  uklízečka                                    
  
Odborné aktivity: 
Členství v redakčních radách: 
Severní Morava - Jarmarová 
Členství v muzejních a památkových radách: 
Sbírkotvorná komise VM Šumperk - Černá 
Jiné: 
Společnost pro česko-německé porozumění v Šumperku – Veberová 
  
Praxe studentů vysokých, vyšších odborných a středních škol, rekvalifikační kurzy 
 
ZA Opava    5 VŠ 
ZA, pob. Olomouc  4 VŠ, 4 VO, 2 ÚSO 
SOkA Frýdek-Místek  4 VŠ, 6 ÚSO 
SOkA Jeseník   1 VŠ 
SOkA Karviná  1 ÚSO, 1 R 
SOkA Nový Jičín  1 VŠ 
SOkA Olomouc  8 VŠ, 2 ÚSO 
SOkA Prostějov  2 R 
SOkA Přerov   2 VŠ, 1 ÚSO 
SOkA Šumperk  1 VŠ 



Tabulka č. II. 1 - Základní souhrnné informace ze základní e vidence NAD      
             
             

        
Počty, metráž a zpracovanost archivních 
soubour ů   Fyzický  stav archiválií Archivní  

Název archivu      Vykazované   Celkem     (počet)  pomůcky  
      počet metráž [bm] metráž [%] počet metráž [bm] metráž [%] nepoškozeno poškozeno nezjištěno (počet) 
    N: 1 140 12 535,51 39,25 1 140 12 535,51 39,25 2 230 171 22 1 547  
Zemský archiv Z:  995 19 403,77 60,75 995 19 403,77 60,75         
v Opav ě (ZAO) I: 827 15 590,17 48,81 827 15 590,17 48,81         
(217000010)   Σ: 2 423 31 939,28   2 423 31 939,28           
    N: 0 0,00 0,00 154 2 932,42 97,66 48 129 0 22  
ZAO-"A" uložené mi- Z: 0 0,00 0,00 22 70,12 2,34         
mo archiv v evidenci  I: 0 0,00 0,00 17 50,32 1,68         
ZAO (817000010) Σ: 0 0,00   177 3 002,54           
    N: 916 3 083,51 63,74 916 3 083,51 63,74 1 324 110 38 530  
SOkA Bruntál Z:  506 1 753,88 36,26 506 1 753,88 36,26         
   I: 500 1 723,29 35,62 500 1 723,29 35,62         
    Σ: 1 472 4 837,39   1 472 4 837,39           
    N: 911 2 104,85 53,26 911 2 104,85 53,26 608 916 0 795  
SOkA F.-Místek Z:  472 1 846,85 46,74 472 1 846,85 46,74         
   I: 285 1 404,45 35,54 285 1 404,45 35,54         
    Σ: 1 524 3 951,70   1 524 3 951,70           
    N: 480 450,33 38,74 480 450,33 38,74 661 41 0 232  
SOkA Jeseník Z:  139 712,22 61,26 139 712,22 61,26         
   I: 107 585,74 50,38 107 585,74 50,38         
    Σ: 702 1 162,55   702 1 162,55           
    N: 749 2 253,21 52,12 752 2 253,31 52,12 1 017 87 1 417  
SOkA Karviná Z:  250 2 069,64 47,88 250 2 069,64 47,88         
   I: 250 2 069,64 47,88 250 2 069,64 47,88         
    Σ: 1 102 4 322,85   1 105 4 322,95           
    N: 1 543 3 158,92 67,79 1 543 3 158,92 67,79 1 520 207 1 202  
SOkA Nový Ji čín Z:  167 1 500,73 32,21 167 1 500,73 32,21         
   I: 139 1 415,24 30,37 139 1 415,24 30,37         
    Σ: 1 738 4 659,65   1 738 4 659,65           
    N: 1 461 3 507,01 50,12 1 461 3 507,01 50,12 2 938 228 0 1 762  
SOkA Olomouc Z:  1 482 3 489,52 49,88 1 482 3 489,52 49,88         
   I: 1 180 3 114,47 44,51 1 180 3 114,47 44,51         
    Σ: 3 166 6 996,53   3 166 6 996,53           
    N: 930 2 010,40 42,62 930 2 010,40 42,62 1 336 304 0 757  



SOkA Opava Z:  546 2 706,19 57,38 546 2 706,19 57,38         
   I: 402 2 331,74 49,44 402 2 331,74 49,44         
    Σ: 1 640 4 716,59   1 640 4 716,59           
    N: 469 1 312,38 44,58 469 1 312,38 44,58 867 807 0 618  
SOkA Prost ějov Z:  974 1 631,74 55,42 974 1 631,74 55,42         
   I: 461 962,31 32,69 461 962,31 32,69         
    Σ: 1 674 2 944,12   1 674 2 944,12           
    N: 547 1 825,26 40,51 547 1 825,26 40,51 1 780 33 0 1 335  
SOkA Přerov Z:  1 042 2 680,41 59,49 1 042 2 680,41 59,49         
   I: 604 1 530,53 33,97 604 1 530,53 33,97         
    Σ: 1 813 4 505,67   1 813 4 505,67           
    N: 1 186 1 525,37 52,15 1 186 1 525,37 52,15 1 573 110 44 539  
SOkA Šumperk Z:  420 1 399,84 47,85 420 1 399,84 47,85         
   I: 328 1 193,94 40,82 328 1 193,94 40,82         
    Σ: 1 727 2 925,21   1 727 2 925,21           
    N: 10 332 33 766,75 46,28 10 489 36 699,27 48,31 15 902 3 143 106 8 756  

SOUHRN Z: 6 993 39 194,79 53,72 7 015 39 264,91 51,69         
(ZAO vč. SOkA) I: 5 083 31 921,52 43,75 5 100 31 971,84 42,09         

    Σ: 18 981 72 961,54   19 161 75 964,18           
 
Tabulka č. II. 2 - Základní souhrnné informace ze základní e vidence NAD      
             
             

      Archivní soubory Kopie archiválií 

Název archivu   Evidenční status:  1 Evidenční status:  2 Evidenční status:  3 
Evidenční status: 
4+5 (počet) 

      počet metráž [bm] počet metráž [bm] počet metráž [bm] počet 
metráž 
[bm] bezpečnostní studiní 

    N: 1 116 11 635,76 21 654,60 3 245,15 0 0,00 5 741 1 875  
Zemský archiv Z:  980 16 290,83 8 44,10 7 3068,84 0 0,00     
v Opav ě (ZAO) I: 823 13 703,71 1 1,10 3 1885,36 0 0,00     
(217000010)   Σ: 2 379 27 926,59 29 698,70 15 3 313,99 0 0,00     
    N: 0 0,00 0 0,00 0 0,00 154 2932,42 0 0  
ZAO-"A" uložené mi- Z: 0 0,00 0 0,00 0 0,00 22 70,12     
mo archiv v evidenci  I: 0 0,00 0 0,00 0 0,00 17 50,32     
ZAO (817000010) Σ: 0 0,00 0 0,00 0 0,00 177 3 002,54     
    N: 914 3 079,73 0 0,00 2 3,78 0 0,00 3 0  
SOkA Bruntál Z:  442 1 609,37 0 0,00 64 144,51 0 0,00     
   I: 436 1 578,78 0 0,00 64 144,51 0 0,00     
    Σ: 1 402 4 689,10 0 0,00 70 148,29 0 0,00     



    N: 905 2 085,80 0 0,00 6 19,05 0 0,00 0 350  
SOkA F.-Místek Z:  440 1 770,40 0 0,00 32 76,45 0 0,00     
   I: 253 1 328,00 0 0,00 32 76,45 0 0,00     
    Σ: 1 482 3 856,20 0 0,00 42 95,50 0 0,00     
    N: 465 393,51 0 0,00 15 56,82 0 0,00 37 140  
SOkA Jeseník Z:  119 662,82 0 0,00 20 49,40 0 0,00     
   I: 87 536,34 0 0,00 20 49,40 0 0,00     
    Σ: 663 1 056,33 0 0,00 39 106,22 0 0,00     
    N: 747 2 247,21 0 0,00 2 6,00 3 0,10 1 750 83  
SOkA Karviná Z:  239 2 026,87 0 0,00 11 42,77 0 0,00     
   I: 239 2 026,87 0 0,00 11 42,77 0 0,00     
    Σ: 1 083 4 274,08 0 0,00 19 48,77 3 0,10     
    N: 1 512 3 030,80 0 0,00 31 128,12 0 0,00 140 140  
SOkA Nový Ji čín Z:  145 1 428,34 0 0,00 22 72,39 0 0,00     
   I: 117 1 342,85 0 0,00 22 72,39 0 0,00     
    Σ: 1 680 4 459,14 0 0,00 58 200,51 0 0,00     
    N: 1 421 3 385,24 0 0,00 40 121,77 0 0,00 187 49  
SOkA Olomouc Z:  1 463 3 404,39 0 0,00 19 85,13 0 0,00     
   I: 1 162 3 040,63 0 0,00 18 73,84 0 0,00     
    Σ: 3 086 6 789,63 0 0,00 80 206,90 0 0,00     
    N: 874 1 938,36 0 0,00 56 72,04 0 0,00 3 619 1  
SOkA Opava Z:  538 2 691,90 0 0,00 8 14,29 0 0,00     
   I: 395 2 319,85 0 0,00 7 11,89 0 0,00     
    Σ: 1 576 4 630,26 0 0,00 64 86,33 0 0,00     
    N: 420 1 162,90 0 0,00 49 149,48 0 0,00 99 7  
SOkA Prost ějov Z:  972 1 618,94 0 0,00 2 12,80 0 0,00     
   I: 459 949,51 0 0,00 2 12,80 0 0,00     
    Σ: 1 622 2 781,84 0 0,00 52 162,28 0 0,00     
    N: 540 1 789,80 0 0,00 7 35,46 0 0,00 117 0  
SOkA Přerov Z:  1 021 2 576,12 0 0,00 21 104,29 0 0,00     
   I: 585 1 431,64 0 0,00 19 98,89 0 0,00     
    Σ: 1 761 4 365,92 0 0,00 52 139,75 0 0,00     
    N: 1 085 1 380,45 8 1,64 93 143,28 0 0,00 26 74  
SOkA Šumperk Z:  416 1 385,57 0 0,00 4 14,27 0 0,00     
   I: 324 1 179,67 0 0,00 4 14,27 0 0,00     
    Σ: 1 622 2 766,02 8 1,64 97 157,55 0 0,00     
    N: 9 999 32 129,56 29 656,24 304 980,95 157 2 932,52 11 719 2 719  

SOUHRN Z: 6 775 35 465,55 8 44,10 210 3 685,14 22 70,12     
(ZAO vč. SOkA) I: 4 880 29 437,85 1 1,10 202 2 482,57 17 50,32     

    Σ: 18 356 67 595,11 37 700,34 588 4 666,09 180 3 002,64     



 
Tabulka č. II. 3 - Výběr archiválií a delimitace archiválií, celkové vn ější zm ěny   
           
           

      Přírůstky Celkem 
ARCHIV    Výběr Delimitace 

 Úbytky  
vnější zm ěny 

      metráž [bm] evid.j.  [ks] metráž [bm] evid.j.  [ks] metráž [bm] evid.j.  [ks] 
metráž 
[bm] evid.j.  [ks] 

    N: 139,57 4 393 7,16 123 2,80 24 143,93 4 492 
Zemský archiv Z:  3,19 202 19,46 534 0,36 5 22,29 731 
v Opav ě (ZAO) I: 3,19 202 6,95 347 0,36 5 9,78 544 
(217000010)   Σ: 142,76 4 595 26,62 657 3,16 29 166,22 5 223 
    N: 700,20 6 387 4,23 48 6,99 72 697,44 6 363 
SOkA Bruntál Z:  0,33 17 0,84 30 0,00 0 1,17 47 
   I: 0,23 17 0,84 30 0,00 0 1,07 47 
    Σ: 700,53 6 404 5,07 78 6,99 72 698,61 6 410 
    N: 61,70 782 6,30 61 0,00 0 68,00 843 
SOkA F.-Místek Z:  0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
   I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
    Σ: 61,70 782 6,30 61 0,00 0 68,00 843 
    N: 13,26 459 0,99 20 0,00 0 14,25 479 
SOkA Jeseník Z:  0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
   I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
    Σ: 13,26 459 0,99 20 0,00 0 14,25 479 
    N: 73,37 1 891 0,00 0 14,21 139 59,16 1 752 
SOkA Karviná Z:  0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
   I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
    Σ: 73,37 1 891 0,00 0 14,21 139 59,16 1 752 
    N: 51,96 548 2,30 67 8,08 65 46,18 550 
SOkA Nový 
Jičín Z:  0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
   I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
    Σ: 51,96 548 2,30 67 8,08 65 46,18 550 
    N: 39,02 1 003 0,00 0 0,16 4 38,86 999 
SOkA Olomouc Z:  0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
   I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
    Σ: 39,02 1 003 0,00 0 0,16 4 38,86 999 
    N: 259,27 2 970 1,71 18 15,32 179 245,66 2 809 
SOkA Opava Z:  9,14 334 0,69 15 2,37 3 7,46 346 
   I: 9,14 334 0,69 15 2,37 3 7,46 346 



    Σ: 268,41 3 304 2,40 33 17,69 182 253,12 3 155 
    N: 42,05 5 790 9,49 117 0,73 9 50,81 5 898 
SOkA Prost ějov Z:  0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
   I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
    Σ: 42,05 5 790 9,49 117 0,73 9 50,81 5 898 
    N: 67,01 714 0,00 0 0,05 1 66,96 713 
SOkA Přerov Z:  0,02 0 0,36 5 0,00 0 0,38 5 
   I: 0,00 0 0,36 5 0,00 0 0,36 5 
    Σ: 67,03 714 0,36 5 0,05 1 67,34 718 
    N: 31,92 406 0,00 0 0,21 11 31,71 395 
SOkA Šumperk Z:  0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
   I: 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 
    Σ: 31,92 406 0,00 0 0,21 11 31,71 395 
    N: 1 479,33 25 343 32,18 454 48,55 504 1 462,96 25 293 

SOUHRN Z: 12,68 553 21,35 584 2,73 8 31,30 1 129 
(ZAO vč. SOkA) I: 12,56 553 8,84 397 2,73 8 18,67 942 

    Σ: 1 492,01 25 896 53,53 1 038 51,28 512 1 494,26 26 422 
 



 

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 
     

Tab. č. 1 

Protokoly o výb ěru archiválií 
     

Název archivu 
Určení 
původci 

Neurčení 
původci 

Výběr archiválií mimo 
skarta ční řízení (po čet 
protokol ů) 

Správní 
řízení 

ZA Opava vč. pobočky Olomouc 72 258 57 0 

SOkA Bruntál 8 0 1 0 

SOkA Frýdek-Místek 53 55 13 0 

SOkA Jeseník 23 8 1 0 

SOkA Karviná 152 165 0 0 

SOkA Nový Jičín 33 72 5 0 

SOkA Olomouc 72 90 15 0 

SOkA Opava 53 50 5 0 

SOkA Prostějov 21 23 16 0 

SOkA Přerov 82 24 10 0 

SOkA Šumperk 45 28 7 0 
 

Tab. č. 2 

Počet zkontrolovaných protokol ů podle § 52 písm. i) 
a podle § 79 odst. 2 písm. f) 

   

Název archivu 
Počet protokolů 
podle § 52 písm. 
i) 

Počet protokolů 
podle § 79 odst. 2 
písm. f) 

Archiv města Ostravy   67 

Archiv Univerzity Palackého Olomouc 9   
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: ZA Opava 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

17 Krajský úřad Opava 0,38 0,38       
353 Aubinovi Hermann a Věra 0,52 0,84       

733 
Zemská hasičská jednota 
slezská Opava 7,6 9,1       

927 
Ferra, a.s. - Velkoobchod 
železem a želez. zbožím, 
filiálka M.Ostrava 

2,38 2,38       

352 
Zmocněnec říšského 
komisaře pro upevnění 
němectví Fulnek 

3,5 4,45       

686 
KSČ - Severomoravský 
krajský výbor Ostrava 57 57       

1104 
Regenhard a Raymann, 
továrna na lněné a 
damaškové zboží Jeseník 

5,25 8,5       

434 
Severomoravský krajský 
národní výbor Ostrava - 
odbor plánovací 

11,4 33,48       

13 
Stabilní katastr slezský - 
reambulace a revize 
katastru 

13,07 21,01       

552 
Krajský soud Ostrava - 
podnikový rejstřík 

47 47       

Celkem 148,1 184,14       

 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: ZA Opava 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

269 
Rodinný archiv a ústřední 
správa Lichnovských 0,6         

283 
Němečtí rytíři – úřad 
velmistra Opava 

1,2         

376 Sbírka fotografií a kopií 0,5         

1192 
Zemská vláda slezská 
Opava 1,8   15 644   

2646 Gebauer Josef 1         

434 
Severomoravský krajský 
národní výbor - odbor 
finanční 

18,5         

926 
Pruský královský úřední 
soud Hlučín 

69         

891 
Severomoravské státní 
lesy, podnikové ředitelství 
Krnov 

22         

1009 
Karnia, kožní distribuční a 
výrobní družstvo Ostrava 

2         

Celkem 116,6   15 644   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: ZA, pobo čka Olomouc 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

1709 

Ústav pro hospodářskou 
úpravu lesů Brandýs nad 
Labem, pobočka Olomouc. 
Svazek III – Lesnické 
mapy 

11,4 11,4       

576 
KSĆ – závodní výbor 
Krajský národní výbor 
Olomouc 

1,21 0,99       

1500 Kužela František 0 0,95       
181 Velkostatek Hukvaldy 0 170,21       
1830 Velkostatek Tlustomosty 0,24 1,58       

1416 
Lenní dvůr Kroměříž V/1 – 
Léno Stará Ves nad 
Ondřejnicí 

2,2 2,2       

1416 
Lenní dvůr Kroměříž V/1 – 
Léno Újezd u Hrotovic 

1 1       

1063 
Wawerka František, 
průmyslové velkozávody, 
Lipník nad Bečvou 

1,52 1,52       

1504 

Ústav pro vědeckou 
soustavu hospodaření 
Praha, oblastní stanice 
Olomouc 

1,76 1,65       

Celkem 19,33 191,5       

 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: ZA, pobo čka Olomouc 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

1105 
Diecézní rada církve 
československé (husitské) 2,15         

1848 Dostál-Lutinov Karel 1,6         
1555 Botek František 0         

1519 
Arcibiskupská konzistoř 
Olomouc 

0,8         

1416 
Lenní dvůr Kroměříž V/3 – 
Léno Bílovice u Uherského 
Hradiště 

0,5         

705 
KSČ – Krajský výbor 
Olomouc 

11,5         

Celkem 16,55         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Frýdek-Místek 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

686 
Městský školní výbor 
Frýdek 2,2 2,2       

692 Starostenský sbor Frýdek 0 0,2       
699 Místní školní rada Frýdek 1,4 1       
827 Starostenský sbor Místek 0 0,15       

861 
Okresní péče o mládež 
Místek 

2,9 2,2       

875 Místní školní rada Místek 0,2 0,2       

939 
Městský národní výbor 
Frýdlant n.O. 

0 23,5       

957 
Spolek pro okrašlování a 
ochranu domoviny 
Frýdlant n. O. 

0,7 0,4       

958 
Místní dráha Frýdlant n. O. 
- Bílá 

1,4 1,4       

1048 Jaroslav Ludvík Mikoláš 0 1,6       

1311 
KSČ - okresní výbor 
Frýdek-Místek 

29,8 27,8       

Celkem 38,6 60,65       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Frýdek-Místek 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

621 
Městský národní výbor 
Brušperk 12         

688 Farní úřad Frýdek 4,8         
776 ONV Frýdek-Místek III 40         

965 
Městský národní výbor 
Jablunkov 

14         

Celkem 70,8         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Jeseník 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

       
414 Cech řezníků Vidnava 0,11 0,24       
406 Cech barvířů Vidnava 0 0,06       
410 Cech krejčích Vidnava 0,11 0,17       
411 Cech mlynářů Vidnava 0,11 0,17       

416 
Cech sládků a pivovarníků 
Vidnava 

0,11 0,15       

418 Cech tkalců Vidnava 0,11 0,12       

419 
Sdružený cech zámečníků 
Vidnava 

0,11 0,16       

408 
Cech kovářů a kolářů 
Vidnava 

0,11 0,19       

127 
Místní národní výbor 
Česká Ves 

1,44 1,44       

133 
Místní národní výbor 
Kolnovice 0,47 0,35       

598 
Místní národní výbor Horní 
Hoštice 

0,23 0,33       

281 Archiv obce Adolfovice 0,4 0,39       

621 
KSČ – Okresní výbor 
Jeseník 

3,02 4,35       

383 Městské muzeum Javorník 0,03 0,27       
643 Kamencová Vlasta 0,11 0,11       
650 Sbírka rukopisů 13,99 1,62       
190 Farní úřad Bernartice 4,11 4,25       
225 Farní úřad Vlčice 0,94 1,12       

125 
Místní národní výbor Bílý 
Potok 0 1,77       

128 
Místní národní výbor 
Domašov 

2,23 0,97       

129 
Místní národní výbor 
Hradec-Nová Ves 

0,9 0,63       



132 
Místní národní výbor 
Kobylá nad Vidnavkou 0,81 0,81       

Celkem 29,45 19,67       

 
 
 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Jeseník 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

256 
Sbírka pohlednic a 
fotografií 

0,24         

616 
Sbírka dokumentačního 
materiálu 

0,22         

  
Okresní archiv Jeseník 
1949 – 1960 (1979) 

0,22         

515 
Místní národní výbor 
Ondřejovice 

2,02         

282 Archiv obce Bernartice 0,97         

425 
Sbírka jednotlivých 
archiválií cechů Vidnava 

0,15         

542 Děkanský úřad Zlaté Hory 6,07         
687 Komisariát Jeseník 0,04         
200 Děkanský úřad Javorník 5,87         
203 Děkanský úřad Jeseník 2,55         
224 Děkanský úřad Vidnava 3,9         
202 Farní úřad Javorník 1,8         

Celkem 24,05         

 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Karviná 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

363 
MěNV Orlová (1925) 1945-
1990 (1994) 0 38,41       

475 
KSČ - okresní výbor Karviná 
1946-1990 68,53 68,53       

Celkem 68,53 106,94       

 
 
 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Karviná 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

664 MNV Stonava           27,01         

Celkem 27,01         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Nový Ji čín 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

57 
Městský národní výbor 
Bílovec 14,32 15,05       

368 Farní úřad Hladké Životice 1,6 1,6       
437 Farní úřad Jistebník 2,05 2,05       
466 Okresní soud Klimkovice 52,8 105,4       
489 Místní školní rada Kojetín 0,15 0,05       

492 
Základní devítiletá škola 
Kojetín 

1,08 1,08       

1192 Archiv obce Studénka 4,37 4,37       

1202 
Archiv obce Suchdol nad 
Odrou 2,8 2,8       

1469 
Okresní úřad Bílovec-
dodatky 

13,55 13,55       

1571 KSČ-okresní výbor Bílovec 2,64 2,36       

1572 
KSČ-okresní výbor 
Frenštát pod Radhoštěm 2,53 2,24       

1573 
KSČ-okresní výbor Nový 
Jičín 

40,24 25,86       

Celkem 138,13 176,41       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Nový Ji čín 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

613 Archiv města Nový Jičín 60         
1212 Archiv obce Šenov 2,7         

Celkem 62,7         

 
 
 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Olomouc 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

1517 
Základní škola, 1.-5. roč., 
Unčovice   2,05       

303 
Základní škola Olomouc, 
Na Hradě   3,19       

2138 
Reálné gymnázium 
(německé), Uničov 

  1,6       

1692 
Místní národní výbor 
Karlov 

  0,71       

1694 
Místní národní výbor 
Komárov 

  0,21       

1696 
Místní národní výbor 
Krakořice 

  0,3       

1698 místní národní výbor Krnov   0,12       
1700 Místní národní výbor Křivá   0,11       

1702 
Místní národní výbor 
Lašťany 

  0,91       

1704 
Místní národní výbor 
Lazce 

  0,5       



1706 Místní národní výbor Lhota   0,68       
1708 Místní národní výbor Liboš   0,92       

1710 
Místní národní výbor 
Lipina 

  0,53       

1712 
Místní národní výbor 
Lužice 

  0,88       

1714 
Místní národní výbor 
Mladějovice 

  1,8       

1716 
Místní národní výbor 
Moravská Huzová 

  1,35       

1717 
Místní národní výbor 
Mutkov 

  0,21       

1719 
Místní správní komise 
Nové Dvorce 

  0,11       

1723 
Místní národní výbor 
Paseka 

  2,72       

1725 
Místní národní výbor 
Plinkout 

  0,29       

1728 Místní národní výbor Řídeč   0,13       

1731 
Místní správní komise 
Stachov 

  0,18       

1733 
Místní národní výbor 
Strukov 

  0,62       

1735 
Místní národní výbor 
Štarnov 

  0,72       

2382 
Místní národní výbor 
Renoty   0,2       

299 
Okresní kulturní středisko 
Olomouc 

  13,75       

Celkem   34,79       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Olomouc 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

43 Okresní soud Olomouc 10         

45 
Okresní velitelství národní 
bezpečnosti Olomouc 

6,5         

927 
Sigmundovo střední 
odborné učiliště Lutín 

6,48         

1737 
Místní národní výbor 
Šumvald 7,7         

1739 
Místní národní výbor 
Těšíkov 

1,5         

1741 
Místní národní výbor 
Troubelice 

6,05         

1742 
Místní národní výbor Dolní 
Sukolom 

0,5         

1743 
Místní národní výbor 
Želechovice 

0,57         

1745 Místní národní výbor Újezd 3,3         

1754 
Místní národní výbor Horní 
Sukolom 

0,52         

1757 
Místní národní výbor 
Medlov 

0,95         

2501 
KSČ – Okresní výbor 
Olomouc 

15         

499 
Sbírka map a plánů 
Olomouc 0,15         

Celkem 59,22         

 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Opava 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

351 Farní úřad Kobeřice 1,75 1,75       
932 Farní úřad Štěpánkovice 2,24 2,24       
86 MNV Dobroslavice 3,25 2,25       
289 MNV Jakartovice 5,89 3,34       
337 MNV Kerhartice 1,04 0,84       
990 ONV Vítkov - Dodatky 17,12 8,44       

1201 
KSČ - okresní výbor 
Opava 

42,53 34,22       

1665 
KSČ - městský výbor 
Opava 

1,92 1,92       

Celkem 75,74 55       

 
 
 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOKA Prost ějov 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

159 Cech řezníků Prostějov 0,20 0,02       
160 Cech soukeníků Prostějov 0,06 0       
161 Cech kožešníků Prostějov 0,33 0,06       
162 Cech tkalců Prostějov 0,18 0,09       
163 Cech krejčích Prostějov 0,32 0,12       
164 Cech hrnčířů Prostějov 0,08 0,01       

165 
Cech kovářů a kolářů 
Prostějov 

0,13 0,11       

166 Cech ševců Prostějov 0,19 0,06       



167 Cech provazníků Prostějov 0,08 0,01       
168 Cech bednářů Prostějov 0,11 0       
169 Cech pekařů Prostějov 0,18 0       

170 
Cech stolařů a sdružených 
řemesel Prostějov 0,36 0,17       

171 
Cech sedlářů a řemenářů 
Prostějov 

0,06 0       

172 Cech mlynářů Prostějov 0,03 0       

173 
Cech stavitelů, zedníků, 
tesařů, kameníků, dlaždičů a 
pokrývačů Prostějov 

0,07 0       

174 Cech koželuhů Prostějov 0,06 0,04       

188 
Okresní jednota 
živnostenských společenstev 
Prostějov 

0,36 0,11       

190 
Společenstvo kožišníků, 
čepičářů a rukavičkářů 
Prostějov 

0,13 0,1       

191 
Společenstvo kovářů a 
podkovářů Prostějov 

0,18 0,09       

192 
Společenstvo krejčích 
Prostějov 

1,79 0,19       

193 
Živnostenské společenstvo 
tkalců Prostějov 

0,31 0,1       

194 
Společenstvo malířů pokojů a 
dekorací Prostějov 

0,34 0,08       

195 
Společenstvo pekařů a 
pecnářů Prostějov 

0,38 0,11       

196 
Společenstvo cukrářů, 
pernikářů, voskařů a 
čokoládovníků Prostějov 

0,01 0       

197 
Společenstvo obuvníků 
Prostějov 

0,57 0,08       

198 
Společenstvo mlynářů 
Prostějov 

0,16 0       

199 
Společenstvo zámečníků a 
příbuzných živností Prostějov 

0,24 0,03       

201 
Společenstvo sedlářů a 
řemenářů Prostějov 

0,22 0,05       

202 
Společenstvo hostinských a 
výčepníků Prostějov 

0,60 0,05       

203 Společenstvo kolářů Prostějov 0,16 0       



205 
Společenstvo smíšených 
živností 0,27 0,04       

206 
Společenstvo sochařů 
kamene pro zemi 
Moravskoslezskou Prostějov 

0,14 0       

207 
Společenstvo řezníků a 
uzenářů Prostějov 

0,76 0,18       

208 
Společenstvo lakýrníků a 
natěračů Prostějov 0,27 0,06       

1203 

Společenstvo obchodníků bez 
stálé místnosti provozovací, 
svobodných a koncesovaných 
živností Prostějov 

0,02 0,08       

1381 
Svaz československého 
živnostnictva - okresní 
sekretariát Prostějov 

0,02 0,03       

1382 

Společenstvo stavitelů, 
tesařských. Kamenických a 
studnařských mistrů, dlaždičů, 
štukatérů a kamnářů Prostějov 

0,02 0,08       

266 Místní národní výbor Dubany 0,67 0,67       
349 Místní národní výbor Srbce 0,48 0       

242 
Místní národní výbor Bílovice-
Lutotín, dodatek 0,20 0,08       

602 Národní škola Osíčany 0,19 0,19       

621 
Hlavní a nižší reálná škola 
Prostějov 

0,42 0,42       

687 
Základní devítiletá škola 
Slatinky 1,60 1,53       

691 
Základní devítiletá škola 
Stařechovice 

0,46 0,44       

1047 
Československý svaz tělesné 
výchovy - okresní výbor 
Prostějov 

11,73 9,56       

1255 KSČ - okresní výbor Prostějov 41,79 41,8       

Celkem 66,93 56,84 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOKA  Prost ějov 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

239 
Okresní národní výbor 
Prostějov 8,64         

2 Okresní úřad Prostějov 9,55         

256 
Místní národní výbor 
Čelechovice 

5,18         

Celkem 23,37 0 0 0 0 

 
 
 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Přerov 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

1454 
KSČ - okresní výbor 
Přerov 30 29,88       

1889 
KSČ - okresní výbor 
Kojetín 2,2 2       

1890 
KSČ - okresní výbor 
Hranice 

2,7 2,58       

1858 Florián Zapletal 1,2 1,54       

Celkem 36,1 36       

 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Přerov 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

895  Okresní soud Hranice  25         

53 
 Městský národní výbor 
Přerov  

1         

52  Archiv města Přerov  1         

Celkem 27         

 
 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Šumperk 
 Zpracování archiválií 
   a) Soubory dokončené   

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

1008 Okresní soud Šumperk - I   39,45       
1426 Okresní soud Štíty   61,95       

1469 
KSČ - okresní výbor 
Zábřeh 

  3,35       

Celkem   104,75       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Tab. č. 3 
Název 
archivu: SOkA Šumperk 
 Zpracování archiválií 
   b) Soubory rozpracované  

č. NAD Název archivního souboru 
Zpracováno 
bm za rok 

Inventarizováno 
bm celkem 

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
katalog. 
záznamů 

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek 

524 MNV Loučná nad Desnou 2,7         
860 Archiv města Zábřeh 5         

1470 
KSČ - okresní výbor 
Šumperk 100         

Celkem 107,7         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Tab. č. 4 
 Využívání archiválií 
         

Název archivu 
Počet 

badatelů 
celkem 

Z toho 
cizinců 

Počet 
badatelských 

návštěv 

Počet 
správních 
řízení podle 
§ 38 odst. 2 

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 
jednotek 

Počet 
rešerší 
pro 
úřední 
potřebu 

Počet 
rešerší 
pro 
soukromé 
účely 

ZA Opava 617 114 2628 0 205 203 195 324 

ZA pob. Olomouc 617 42 2480 0 164 87 126 171 

SOkA Bruntál 28 3 100 0 443 0 0 255 
SOkA Frýdek-
Místek 163 0 529 0 55 5 46 79 

SOkA Jeseník 91 9 171 0 61 0 26 44 

SOkA Karviná 155 4 293 0 222 53 83 79 

SOkA Nový Jičín 193 3 491 0 50 15 33 83 

SOkA Olomouc 332 5 1168 0 28 8 65 244 

SOkA Opava 160 3 421 0 156 0 203 133 

SOkA Prostějov 137 2 394 0 18 0 58 52 

SOkA Přerov 221 3 566 0 399 11 66 39 

SOkA Šumperk 152 10 312 0 98 5 125 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III.  VÝB ĚR,  ZPRACOVÁNÍ  A  VYUŽÍVÁNÍ  ARCHIVÁLIÍ 
Komentář 
 
ZA Opava  
Ad III/1  
4 státní kontroly – Povodí Odry, s.p. Ostrava, Státní vědecká knihovna MSK Ostrava, Státní vědecká knihovna Olomouc, Zdravotnická 

záchranná služba Olomouc 
4 skartace u soukromých akreditovaných archivů – Archiv OKD Ostrava (2), Archiv VÍTKOVICE Ostrava (2)  
Nákup archiválií: osobní fond Josef Zedník (2500 Kč), plány textilní továrny (1500 Kč) 
Archivní knihovna: 53 032 svazků + 2 536 svazků úředních tisků (Opava), 15 348 svazků (pobočka Olomouc) 
 
Ad III/3 
Mezifondový katalog map a plánů na PC – cca 4000 záznamů (celkem cca 21 000 záznamů)  
Mezifondový katalog filmů (včetně převodu na DVD) –  580 záznamů (celkem 1172 kusů filmů a zvukových záznamů) 
Zemská vláda slezská – katalog spolkových spisů 1910 – 1928 – 644 záznamů (celkem 11192 záznamů) 
Mezifondový katalog pečetí na PC - Metropolitní kapitula Olomouc, Sbírka typářů  - 350 záznamů (celkem cca 1100 záznamů)  
Sbírka rukopisů MCO, katalog – 10 záznamů (celkem 619 záznamů) 
 
Ad III/4 
Výzkum: 
Kdo byl kdo v Říšské župě Sudety 1938-1945, Bundesarchiv Berlin, 6.2.-24.2., 4.9.-22.9.2006 (Kravar) 
 
Soupisy: 
Soupis pramenů k dějinám Černé Hory 
Soupis pramenů k cechovní symbolice 
 
Výstavy: 
Fotodokumentace v archivních souborech firem a průmyslových podniků, ZA celý rok 
Ślask - perla w czieskiej Kolonie, Muzeum miedzi w Legnicy 22.4.- 8.10. 2006 
Slezsko - perla v České koruně, Národní galerie Praha 16.11.2006 – 8.4.2007  
Mária Uhorská (1505-1558), Budapesti Történeti Múzeum,  Budapešť 15.9.2005 - 30.4.2006 
Mária Uhorská (1505-1558), Slovenská národní galerie Bratislava 2.2.– 30.4.2006 
Du bon du coeur. Poklady francouzského středověkého umění v českých a moravských sbírkách, Muzeum umění Olomouc 1.6.-30.7.2006 
Moravská gobelínová manufaktura. Gobelíny a koberce v letech 1898 – 1945, Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně březen až květen 2006 
Český průmysl a obchod ve Francii XIX. – XX. století Národní archiv v Praze 27.9.-12.11.2006 
Sága moravských Přemyslovců, Vlastivědné muzeum Olomouc 20.4.- 6.8.2006 
Na pultu a pod pultem. Z minulosti obchodu a řemesel, Muzeum Beskyd Frýdek-Místek 15.6. - 20.8.2006. 
Hlučín v labyrintu staletí, Muzeum Hlučínska Hlučín 25.4. – 31.10.2006 



Historie a současnost obce Dolní Újezd, ObÚ Dolní Újezd, 26.-27.8.2006 
 
Čítárna knihovny (Opava): 
1014 čtenářských návštěv, předloženo 10140 svazků 
 
Exkurze v archivu:  
Den otevřených dveří (Opava) 9.9.2006 (90 osob)  
10 exkurzí (Opava) studentů Slezské univerzity v Katovicích a v Opavě, žáků základních a středních škol 
19 exkurzí (Olomouc) studentů Univerzity Palackého, žáků základních a středních škol  
 
Spolupráce s médii: 
Česká televize Ostrava, Dobré ráno s ČT – vývoj státní symboliky, 29.9.2006 (Müller)   
Česká televize Ostrava, Toulavá kamera – budova a fondy ZA (natáčeno 23.3.2006) 
Česká televize Ostrava, Křesťanský magazín, Ženské řehole za komunismu (Tesař) 
VideoTheo, s.r.o., Prostějov - dokumentární film Katolická moderna a Karel Dostál-Lutinov, ČT 2, 2.4.2006 
VidoeTheo, s.r.o., Prostějov - dokumentární film Ke slávě a chvále (o Arcidiecézním muzeu Olomouc), předběžné datum vysílání 13.5.2007 
 
Konference a semináře: 
XXIX. Mikulovské sympozium „Kardinál František z Ditrichštejna a jeho doba“, Mikulov 11.-12.10.2006 (Müller, Štěpán, Binarová, Seidler) 
Mors immortalis. 5. zasedání k problematice sepulkrálních památek, Praha 25.– 26.5.2006 (Müller) 
Nobilitace v novověku ve střední Evropě”, Olomouc 5.– 6.10.2006 (Müller) 
Přemyslovci v historické paměti, Praha 6.6.2006 (Moravcová) 
Martyrologium katolické církve v českých zemích, Olomouc 27.6.2006 (Tesař) 
Mezi církví a národem, Praha 13.6.2006 (Tesař) 
Hudba v Olomouci a na střední Moravě. Historie a současnost IV., Olomouc 26.11.2006 (Balatková) 
Významné osobnosti církví a náboženských společností v politickém životě 20. století, Olomouc 27.-28.4.2006 (Kohout, Tesař, Gebauerová) 
TEOS - 13. setkání knihovníků teologických knihoven, Kroměříž (Kohout) 
II. setkání archivářů vysokých škol, Brně 14.6.2006 (Müller) 
Historická Olomouc, Olomouc 4.-5.10.2006 (Kohout) 
Hlučín v historické spirále času, Hlučín 25.4.2006 (Müller) 
Hodslavské Čtenice. IX. ročník soutěžní přehlídky prací středoškolské mládeže, Kunín 14.11.2006 (Kovářová)  
XIII. seminář restaurátorů a historiků, Třeboň 3.-6.10.2006 (Sedláček, Soldánová, Tomanec) 
 
Exkurze do jiných archivů a institucí: 
Exkurze do francouzských archivů (ČIS), 13.-20.5.2006 (Müller) 
Exkurze do jihomoravských archivů (Brno-venkov, Znojmo), 21.–23.9.2006 (I.Gebauerová, Kráslová, Hlubová, Hájková, Tesař, O.Gebauerová, 

Paluzgová, Sedláček, Balatková, Kallerová, Kovářová) 
 



Jiné: 
Kurz pro práci s PC v Benešově (Šopáková, Gebauerová, Müller) 
Celoústavní shromáždění archivářů ZA, Hlubočky 9.6.2006 
Pracovní seminář k pořádání fondů OV KSČ, Olomouc 2.2.2006 
Porada zástupců akreditovaných archivů 18.12.2006 
SOkA Bruntál  
Ad III/1 
2 státní kontroly – Obecní úřad Andělská Hora, Základní a mateřská škola Karlovice  
Archivní knihovna: cca 15 000 svazků 
 
Ad III/3 
Celý rok byl věnován přípravě stěhování a následnému přesunu archivu z Bruntálu do Krnova, takže pořádací práce byly omezeny na minimum.  
 
Ad III/4 
V celkovém počtu badatelů a badatelských návštěv je mimořádně zaevidováno rovněž studium archiválií SOkA Bruntál, které fakticky probíhalo 
v badatelně ZA v Opavě. 
 
Soupisy: 
Nucené vystěhování zemědělské rodiny v 50. letech 20. století (Akce K) 
Kdo byl kdo v Říšské župě Sudety 1938-1945  
 
Exkurze v archivu: 
1 exkurze představitelů Městského úřadu Krnov 
 
Konference a semináře: 
Sejbalovy numismatické dny „M ěnové poměry a mincovnictví 13. století“, Vranov u Brna 19.-21.9.2006 (Fiedlerová, Bráchová) 
XXIX. Mikulovské sympozium „Kardinál František z Ditrichštejna a jeho doba“, Mikulov 11.-12.10.2006 (Škývarová, Vrťová) 
 
Exkurze do jiných archivů a institucí: 
Exkurze do jihomoravských archivů (Brno-venkov, Znojmo), 21. – 23.9.2006 (Škývarová,Vrťová). 
 
Jiné: 
Kurz pro práci s PC v Benešově (Fiedlerová) 
 
 
SOkA Frýdek-Místek 
Ad III/1 
2 státní kontroly – Obecní úřad Palkovice, Státní jazyková škola Frýdek-Místek  



Archivní knihovna: 19182 svazků 
 
Ad III/4 
Soupisy: 
Nucené vystěhování zemědělské rodiny v 50. letech 20. století (Akce K) 
Soupis pramenů k cechovní symbolice  
 
Výstavy: 
Historie létání v okrese Frýdek-Místek, SOkA, celý rok 2006 
 
Exkurze v archivu: 
24 exkurzí žáků základních a středních škol z Frýdku-Místku (550 osob) 
 
 
Exkurze do jiných archivů a institucí: 
Exkurze do jihomoravských archivů (Brno-venkov, Znojmo), 21. – 23.9.2006 (Vojkovská). 
 
 
SOkA Jeseník 
Ad III/1 
2 státní kontroly – Obecní úřad Mikulovice, Základní škola Mikulovice  
Archivní knihovna:  8 817 svazků  
 
Ad III/4   
Soupisy: 
Nucené vystěhování zemědělské rodiny v 50. letech 20. století (Akce K) 
Kdo byl kdo v Říšské župě Sudety 1938-1945  
Prameny k cechovní symbolice 
 
Výstavy: 
Od cechů k živnostenským společenstvům, SOkA 17.8.– 18.9.2006 (328 návštěvníků) 
„125 Jahre des MSSGV“ - výstava ke 125. výročí založení Moravsko-slezského sudetského horského spolku, Kirchheim u. Teck, Kornhaus 11. – 

25.3.2006 a 29.4 – 1.5.2006 
Cechy, spolky a sdružení na Javornicku, Městské kulturní středisko Javorník, 25.8. – 3.9.2006  
120. výročí založení odborné kamenické školy v Žulové, ObÚ Žulová a Občanské sdružení Kamenické muzeum Jesenicka 9.9. – 6.10.2006 
Po stopách slezských sochařů Josefa Obetha, Engelberta Kapse a Paula Stadlera, Městské muzeum Zlaté Hory 10.11. – 31.12.2006 
 
Exkurze v archivu: 



5 exkurzí pro základní školy a turisty z Hardheimu (120 osob) 
 
Spolupráce s médii: 
Český rozhlas Olomouc (red. Švubová) – pro relaci „Pozvánka na...“: 

17.8.2006 – o výstavě „Od cechů k řemeslným společenstvům“  
20.9.2006 – o výstavě „Cechy, spolky a sdružení na Javornicku“  
26. a 27.9.2006 – o VI. svatováclavském setkání 2006  

 
Konference: 
VI. svatováclavské setkání 2006 „Z historie studia a využívání nerostného bohatství Jesenicka“, Jeseník 27.– 28.9.2006 (Growka, Hradilová, 

Syptáková, Tinzová) 
Dny Vincenze Priessnitze, Jeseník 8.12.2006 (Growka, Tinzová) 
 
Exkurze do jiných archivů a institucí: 
Exkurze do jihomoravských archivů (Brno-venkov, Znojmo), 21. – 23.9.2006 (Pavličík, Tinzová) 
 
 
SOkA Karviná  
Ad III/1 
2 státní kontroly – Městský úřad Rychvald, Základní škola a Mateřská škola Stonava  
Nákup archiválií: dokumentární fotografie (3080 Kč) 
Archivní knihovna: 16 627 svazků 
 
Ad III/4 
Soupisy: 
Nucené vystěhování zemědělské rodiny v 50. letech 20. století (Akce K) 
Soupis pramenů k cechovní symbolice  
 
Výstavy: 
700 let od první písemné zmínky, SOkA  2.6.2005 – červen 2006 
Jak se lidé bavili – spolková činnost v Karviné v 1. polovině 20. století, SOkA  14.12.2006 – duben 2007 
 
Exkurze v archivu: 
23 exkurzí pro žáky základních a středních škol okresu (421 osob) 
1 exkurze s přednáškou pro absolventky Kurzu o spisové službě pro asistentky, sekretářky vedoucích pracovníků pořádaného Akademií J. A. 

Komenského Karviná (10 osob) 
 
Spolupráce s médii 



Město zeleně  - film o historii Havířova (Magistrát města Havířova) –  premiéra 3.2.2006 
 
Konference a semináře: 
XXIX. Mikulovské sympozium „Kardinál František z Ditrichštejna a jeho doba“, Mikulov 11.-12.10.2006 (Hajzlerová, Matroszová) 
České archivy a prameny k dějinám zahraničních Čechů, České Budějovice 27.–28.6.2006  (Hajzlerová, Matroszová) 
Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2006, Praha 5.- 6.12.2005 (Hajzlerová, Trojak) 
 
Exkurze do jiných archivů a institucí: 
Exkurze do francouzských archivů (ČIS), 13.-20.5.2006 (Matroszová) 
Exkurze do východočeských archivů (ČAS), 5.-7.10.2006 (Hajzlerová, Matroszová) 
Exkurze do jihomoravských archivů (Brno-venkov, Znojmo), 21. – 23.9.2006 (Hajzlerová, Hubáčová, Matroszová, Ondrušíková, Škula) 
 
Jiné: 
Kurz pro práci s PC v Benešově (Hajzlerová, Matroszová) 
 
 
SOkA Nový Jičín 
Ad III/1 
2 státní kontroly – Městský úřad Klimkovice, Úřad práce Nový Jičín  
Archivní knihovna: 8 294 svazků  
 
Ad III/3 
Mezifondový katalog map a plánů na PC – 241 záznamů (celkem 514 záznamů) 
 
Ad III/4 
Výzkum: 
Olomoucká diecéze ve 14. a 15. století, Český historický ústav v Římě 10.-30.10.2006 (Baletka) 
 
Soupisy: 
Nucené vystěhování zemědělské rodiny v 50. letech 20. století (Akce K) 
Kdo byl kdo v Říšské župě Sudety 1938-1945  
Prameny k cechovní symbolice 
Legionáři okresu Nový Jičín 
 
Výstavy: 
Život a dílo stavitele a architekta Bedřicha Karlsedera, Muzeum Příbor 7.6.-30.9.2006 
Tvorba příborských architektů 19.století,  Kašpar Karlseder – Bedřich Karlseder, Město Příbor  13.9. - 31.10.2006 
Beskydské divadlo Nový Jičín. Dějinný příběh budovy 1886-2006. Beskydské divadlo 2.10.-27.11.2006 



Jezero Titicaca. Beskydské divadlo, FFUP v Olomouci, Klub rodáků a přátel města Nového Jičína, Beskydské divadlo 9.2.-10.3.2006 
Kristián David. Obecní úřad Ženklava, stálá expozice v rodném domě, otevřeno 13.10.2006 
80.výročí české školy v Bílově. Základní škola Bílov 5.-25.6.2006 
730 let obce Lubojaty. Základní škola Lubojaty 19.-25.7.2006 
Cesta minulosti. Muzeum Novojičínska 9.9.2006 – dosud 
 
Exkurze v archivu: 
12 exkurzí studentů středních škol a Klubu rodáků a  přátel Nového Jičína 
 
Spolupráce s médii: 
Kabelová televize: 

Nový Jičín současný a historický. Beseda kulatého stolu 6.3.2006 (Chobot) 
Fenomén jezera Titicaca – spolupráce s FF UP v Olomouci, Novojičínský expres březen 2006 (Chobot) 

 50 let úmrtí Msgr.Šrámka. Novojičínský expres březen 2006 (Chobot) 
Beskydské divadlo. Životní příběh budovy 1886-2006. Novojičínský expres říjen 2006 (Chobot) 

 
Konference a semináře: 
XXIX. Mikulovské sympozium „Kardinál František z Ditrichštejna a jeho doba“, Mikulov 11.-12.10.2006 (Chobot) 

Rezidence a správní sídla v zemích České koruny ve 14.-17.století, Praha 29.-31.3.2006 (Baletka) 

Církevní topografie a farní síť pražské církevní provincie v pozdním středověku, Praha  17.5.2006 (Baletka)  
„Sacri canones servandi sunt“. Završení christianizačních procesů právními prostředky ve středovýchodní Evropě ve 13.-15. století, Praha 22.-

24.11.2006 (Baletka)  
Pragmatické písemnosti v kontextu právním a správním, Praha 26.-28.10.2006 (Brichová)  
Otakar Bystřina a současná doba. Česko-slovenské kolokvium, Přerov 27.4.2006 (Chobot)  
IV.mezinárodní konference Moravan, Suchdol nad Odrou 14.-15.10.2006 (Chobot) 
100.výročí narození Bohumíra Četyny, Frenštát pod Radhoštěm 25.10.2006 (Chobot) 
Hodslavské Čtenice. IX.ročník soutěžní přehlídky prací středoškolské mládeže, Kunín 14.11.2006 (Chobot)  
 
Exkurze do jiných archivů a institucí: 
Exkurze do jihomoravských archivů (Brno-venkov, Znojmo), 21. – 23.9.2006 (Baletka, Glogar, Chobot, Chobotová, Karlíková,  Randýsková, 

Šustala) 
 
  
SOkA Olomouc 
Ad III/1 
2 státní kontroly – Obecní úřad Velký Týnec, Základní škola Olomouc-Lazce, Demlova ul.  



Nákup archiválií: letecké fotografie (600 Kč), kinofilm se záběry vstupu Wehrmacht do Olomouce (5 000 Kč) 
Archivní knihovna:  24 310 svazků  
 
Ad III/3  
Archiv města Olomouce, Knihy, sign. 1027, katalogizace - 896 záznamů 
Sbírka obrazového materiálu a fotografií Olomouc, katalogizace – 917 záznamů (celkem 1507 záznamů)   
Sbírka dokumentačního materiálu Olomouc, katalogizace - 484 záznamů  
Mezifondový katalog map a plánů na PC – 54 záznamů (celkem 57 záznamů) 
 
Ad III/4 
Výzkum: 
Inovace formy a obsahu výuky studia historie v bakalářském a magisterském stupni vysokoškolského vzdělávání, téma „Klasifikace písma” 

(grant ve spolupráci s Univerzitou Palackého, spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a MŠMT, na léta 2006-2008) 
Dějiny města Olomouce (projekt ve spolupráci s Univerzitou Palackého a Magistrátem města Olomouce na léta  2000–2007) 
 
Soupisy: 
Nucené vystěhování zemědělské rodiny v 50. letech 20. století (Akce K) 
Kdo byl kdo v Říšské župě Sudety 1938-1945  
Prameny k cechovní symbolice 
Legionáři okresu Olomouc 
 
Výstavy:  
Deset let olomoucké archivní budovy, SOkA 1.9.2006 – 30.6.2007 
Město a jeho památky v proměnách času, Státní hrad Šternberk 22.6. – 17.7.2006 
120. výročí otevření školy v Nákle, Náklo 9.11. – 11.12.2006 
Slezsko - perla v České koruně, Národní galerie Praha 16.11.2006 – 8.4.2007  
 
Exkurze v archivu: 
11 exkurzí pro studenty Univerzity Palackého, středních a základních škol, duchovenský sbor olomouckého vikariátu Církve československé 

husitské  (210 osob)  
 
Spolupráce s médii:  
ČT Brno -  pořad o olomouckém divadelnictví v rámci cyklu „Divadlo žije” (premiéra v lednu 2007) 
 
Konference a semináře: 
XXIX. Mikulovské sympozium „Kardinál František z Ditrichštejna a jeho doba“, Mikulov 11.-12.10.2006 (Koudela, Sedlář) 
Osobnost v církvi a politice. Čeští a slovenští křesťané ve 20. století, Olomouc 27.–28.4.2006 (Kaňák) 
Nobilitace v novověku ve střední Evropě”, Olomouc 5.–6.10.2006 (Koudela) 



Exkurze do jiných archivů a institucí: 
Exkurze do jihočeských archivů (České Budějovice, Český Krumlov), 10.–12.5.2006 (Kaňák,  Koudela, Minaříková, Sedlář, Procházková, 

Kosíková)  
Exkurze do jihomoravských archivů (Brno-venkov, Znojmo), 21.–23.9.2006 (Koudela, Sedlář) 

Výstava „Karel IV., císař z Boží milosti“, Praha  21.4.2006  (Kaňák, Koudela, Minaříková, Krchňák, Pališek, Sedlář, Procházková, Baloun, 
Balounová, Kosíková, Číhalová, Houšťava) 

 
Jiné: 
Kurz pro práci s PC v Benešově (Sedlář) 
 
 
SOkA Opava 
Ad III/1 
2 státní kontroly – Obecní úřad Březová, Obecní úřad Skřipov  
Archivní knihovna:  9 147 svazků  
 
Ad III/3 
Mezifondový katalog map a plánů na PC – 318 záznamů (celkem 548 záznamů) 
Mezifondový soupis kronik na PC – 668 záznamů  
 
Ad III/4 
Soupisy: 
Nucené vystěhování zemědělské rodiny v 50. letech 20. století (Akce K) 
Kdo byl kdo v Říšské župě Sudety 1938-1945 
Soupis pramenů k cechovní symbolice  
 
Výstavy: 
Hlučín v labyrintu staletí, Muzeum Hlučínska Hlučín 25.4. – 31.10.2006 
Vznik a rozvoj Městského muzea v Opavě (1896 – 1945), Slezské zemské muzeum Opava 29.11.2006 – 28.2.2007 
 
Exkurze v archivu: 
3 exkurze studentů historie a archivnictví Slezské univerzity Opava a Univerzity Palackého Olomouc   
 
Spolupráce s médii: 
ČT Ostrava, komponovaný pořad o událostech roku 1968 na Opavsku a Ostravsku (Martinek) 
 



Konference a semináře: 
Hlučín v historické spirále času, Hlučín 25.4.2006 (Medková) 

 

Exkurze do jiných archivů a institucí: 
Exkurze do jihomoravských archivů (Brno-venkov, Znojmo), 21.–23.9.2006 (Martinek, Halabicová) 
 
Jiné: 
Kurz pro práci s PC v Benešově (Dvořáková) 

 
SOkA Prostějov 
Ad III/1 
2 státní kontroly – Domov důchodců Jesenec, Mateřská škola Prostějov, Smetanova ul.  
Nákup archiválií: historické pohlednice (2000 Kč), písemnosti Vojenského leteckého učiliště v Prostějově – osobní fond Miloslav Přikryl 
(100 000 Kč) 
Archivní knihovna:  10 696 svazků  
 
Ad III/3 
V roce 2006 byly zrušeny sdružené inventáře cechů a živnostenských společenstev a přistoupilo se k vypracování samostatné pomůcky pro 
každý fond, čímž se změnila metráž těchto fondů.  
 
Ad III/4 
Soupisy: 
Nucené vystěhování zemědělské rodiny v 50. letech 20. století (Akce K) 
 
Výstavy: 
II.salon prostějovských výtvarníků, SOkA 28.11.2005 – 3.1.2006 
Marta Zatloukalová – Suchá jehla, pastely, SOkA 4.4.2006 – 9.5.2006 
 
Exkurze v archivu: 
1 exkurze studentů SOU obchodní Prostějov   
 
Spolupráce s médii: 
ČT Olomouc, Události v regionech, 25.8.1968, Výročí prostějovských událostí 25.8.1968 (Cydlík)   
VideoTheo, s.r.o., Prostějov - dokumentární film Katolická moderna a Karel Dostál-Lutinov, ČT 2, 2.4.2006 
DVD Prostějovské parky a sady a Místopis prostějovských hospod 
 



Konference a semináře: 
XXIX. Mikulovské sympozium „Kardinál František z Ditrichštejna a jeho doba“, Mikulov 11.-12.10.2006 (Cydlík) 
Ruční kaligrafie ve vztahu ke knižní vazbě, Zlín 9.-10.9.2006 (Hanslíková) 
IX. mezinárodní seminář Společenstva českých knihařů, Kadaň 2.–4.6.2006 (Hanslíková) 
Architektura knihy, Olomouc 22.–23.11.2006 (Hanslíková, Komárková) 

 

Exkurze do jiných archivů a institucí: 
Exkurze do jihomoravských archivů (Brno-venkov, Znojmo), 21.–23.9.2006 (Doleželová, Hanslíková, Václavík, Kankovský) 

Výstava „Karel IV., císař z Boží milosti“, Praha  21.3.2006  (Roháčková, Cydlík, Doleželová, Hanslíková, Jurdová, Komárková, Kankovský, 
Zabloudilová) 

Výstava „Rajhradské písemnictví doby přemyslovské“, Rajhrad 4. a 9.4.2006 (Hanslíková, Komárková, Doleželová, Němcová, Kankovský, 
Cydlík) 

Výstava „Slezsko perla v České koruně“, Praha 14.12.2006 (Roháčková, Němcová, Kankovský, Hanslíková, Doleželová, Komárková, 
Zabloudilová) 

 
 
 
 
SOkA Přerov 
Ad III/1 
2 státní kontroly – Obecní úřad Troubky, Gymnázium Lipník  
Archivní knihovna:  20 133 svazků 
 
Ad III/4 
Soupisy: 
Nucené vystěhování zemědělské rodiny v 50. letech 20. století (Akce K) 
Soupis pramenů k dějinám Černé Hory 
Soupis pramenů k cechovní symbolice  
Soupis pečetí obcí přerovského okresu  
 
Výstavy: 
Město Přerov – ohlédnutí za minulostí, Muzeum Komenského Přerov 4.4.– 1.9.2006 
Středomoravská výstava v obrazech, Muzeum Komenského Přerov 23.5.– 13.8.2006 
Historie a současnost hradu Helfštýna, Městská knihovna Lipník nad Bečvou 22.–23.7.2006, 26.–27.8.2006, 24.7.– 31.8.2006 



Objektivem Františka Totha, portrétní a žánrová fotografie, Muzeum Komenského Přerov 31.8.–1.10.2007 
 
Exkurze v archivu: 
1 exkurze historického kroužku ZŠ Přerov Svisle   
 
Spolupráce s médii: 
Krátký film Kolouch Fiřt – Gideon Klein 
Slovenská televize 1 (režisér Milan Homolka) – Švédské šance 18.– 19.6.1945 
 
Konference a semináře: 
XXIX. Mikulovské sympozium „Kardinál František z Ditrichštejna a jeho doba“, Mikulov 11.-12.10.2006 (Lapáček, Horáková) 

„Nám i budoucím“, Přerov 7.–8.11.2006 (Lapáček, Fišmistrová) 

Osobnosti agrární politiky 19. a 20. století, Uherské Hradiště 24.–25.5.2006 (Lapáček) 
Židé a Morava, Kroměříž 15.11.2006 (Marada, Fišmistrová) 
Problematika historických a vzácných knižních fondů, Olomouc 22.– 23.11.2006 (Vohnická) 
 
 
SOkA Šumperk 
Ad III/1 
2 státní kontroly – Městský úřad Úsov, Základní škola Staré Město  
Archivní knihovna:  21 173 svazků 
 
Ad III/3 
Vedle fondů vykázaných v tabulce byla provedena rozsáhlá skartace předávaných písemností České spořitelny Šumperk (NAD 698), byly 
uspořádány katalogy a maturitní protokoly Středního odborného učiliště zahradnického Zábřeh (NAD 1597) a kartotéční štítky pro Šumperk ve 
Sbírce evidence obyvatelstva okresu Šumperk (NAD 1608).  
 
 
 
 
Ad III/4 
Soupisy: 
Nucené vystěhování zemědělské rodiny v 50. letech 20. století (Akce K) 
Kdo byl kdo v Říšské župě Sudety 1938-1945 
Soupis pramenů k cechovní symbolice  
 



Výstavy: 
Archivní NEJ …,  SOkA září – listopad 2006 (cca 500 osob) 
Terče a pušky, Vlastivědné muzeum v Šumperku 22.6.–31.8.2006 
650. výročí obce Bohuslavice, Bohuslavice 10.-11.6.2006 
 
Exkurze v archivu: 
27 exkurzí žáků základních a středních škol okresu  (525 osob)   
 
Konference a semináře: 
XXIX. Mikulovské sympozium „Kardinál František z Ditrichštejna a jeho doba“, Mikulov 11.-12.10.2006 (Jarmarová, Babuňková, Morávková, 

Veberová) 

„Nám i budoucím“, Přerov 7.–8.11.2006 (Černá) 

 
Exkurze do jiných archivů a institucí: 
Exkurze do jihomoravských archivů (Brno-venkov, Znojmo), 21.–23.9.2006 (Černá, Morávková, Veberová) 

Výstava „Karel IV., císař z Boží milosti“, Praha  6.4.206  (Babuňková, Lněničková, Morávková, Veberová) 

Muzeum Adolfa Kašpara a muzeum tvarůžkárny, Loštice 17.3.2006  (Babuňková, Černá, Jarmarová, Lněničková, Morávková, Veberová) 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV. STAV ARCHIVÁLIÍ    
Tab. č. 1 

Prov ěrky fyzického stavu 
     

Název archivu 
Počet prověrek 
fyzického stavu 

Z toho 
archivních 
kulturních 
památek 

Z toho národních 
kulturních 
památek 

Počet případů 
zjištěného 
poškození 

ZA Opava 12 2 0 0 

ZA pob. Olomouc 18 4 0 0 

SOkA Bruntál 2 0 0 0 
SOkA Frýdek-
Místek 24 0 0 2 

SOkA Jeseník 12 0 0 2 

SOkA Karviná 12 0 0 0 

SOkA Nový Jičín 12 2 0 0 

SOkA Olomouc 12 1 0 0 

SOkA Opava 12 2 0 0 

SOkA Prostějov 12 2 0 0 

SOkA Přerov 12 0 0 0 

SOkA Šumperk 12 0 0 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tab. č. 2 
Extrémní nam ěřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti 
podle p řílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II. 
    

Název archivu: ZA Opava   
    

Místo měření Datum měření Teplota v °C  Relativní vlhkost v % 

Opava, Sněmovní 1, m. č.134 3.3.2006 21,8 62,1 

Opava, Sněmovní 1, m. č. 139 3.3.2006 21,5 69,7 

Opava, Sněmovní 1, m. č. 332 3.3.2006 24,9 61,2 

Opava, Sněmovní 1, m. č. 301 26.6.2006 25 64 

Opava, Sněmovní 1, m. č. 127 A 30.6.2006 21 80 

Opava, Sněmovní 1, m. č. 127 A 14.7.2006 22 77 

Opava, Sněmovní 1, m. č. 102 30.7.2006 24 54 

Opava, Sněmovní 1, m. č. 102 20.8.2006 21 58 

Opava, Sněmovní 1, m. č. 127 A 3.9.2006 22 70 

Opava, Sněmovní 1, m. č. 127 A 16.10.2006 15 69 

Opava, Sněmovní 1, m. č. 127 A 30.12.2006 18 69 

 
 

Tab. č. 2 
Extrémní nam ěřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti 
podle p řílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II. 

    
Název archivu: SOkA Bruntál   
    

Místo měření Datum měření Teplota v °C Relativní vlhkost v % 

Depot B 13.7.2006 26,7 51 

Depot C 14.7.2006 27,9 52 

Depot D 13.7.2006 27,7 49 

Depot E 14.7.2006 29,5 48 

Depot F 14.7.2006 28,7 52 

 
 
 
 



 
Tab. č. 2 

Extrémní nam ěřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti 
podle p řílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II. 

    
Název archivu: SOkA Frýdek-Místek   
    

Místo měření Datum měření 
Teplota v 

°C Relativní vlhkost v %  

Depozitář 1 15. 7.  23,42   

  2. 8.  24,48   

  8. 9.   64,27 

        

Depozitář 2 15. 7. 24,12   

  1. 8. 24,92   

  4. 9.   67,23 

 
 

Tab. č. 2 
Extrémní nam ěřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti 
podle p řílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II. 

    
Název archivu:SOkA Jeseník  
    

Místo měření Datum měření Teplota v °C Relativní vlhkost v % 

depozitář č. 2 9.5.-15.5.   61 

depozitář č. 4     60 

depozitář č. 1 15.5.-18.5.   61 

depozitář č. 2     62 

depozitář č. 3     57 

depozitář č. 4     62 

depozitář č. 1 18.5.-30.5.   68 

depozitář č. 2     74 

depozitář č. 3     61 

depozitář č. 4     62 

depozitář č. 2 5.6.-12.6.   64 

depozitář č. 1 12.6.-19.6.   64 



depozitář č. 2     74 

depozitář č. 3     65 

depozitář č. 4     65 

depozitář č. 1 19.6.-26.6.   66 

depozitář č. 2     80 

depozitář č. 3     75 

depozitář č. 4     78 

depozitář č. 1 26.6.-10.7.   68 

depozitář č. 2     81 

depozitář č. 3     79 

depozitář č. 4     77 

depozitář č. 1 10.7.-17.7.   67 

depozitář č. 2     81 

depozitář č. 3     76 

depozitář č. 4     76 

depozitář č. 1 17.7.-25.7.   63 

depozitář č. 2     80 

depozitář č. 3     74 

 
 

Tab. č. 2 
Extrémní nam ěřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti 
podle p řílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II. 

    
Název archivu:SOkA Jeseník  
    

Místo měření Datum měření Teplota v °C Relativní vlhkost v % 

depozitář č. 4 17.7.-25.7.   73 

depozitář č. 1 25.7.-31.7.   61 

depozitář č. 2     78 

depozitář č. 3     78 

depozitář č. 4     80 

depozitář č. 1 31.7.-10.8.   68 

depozitář č. 2     81 

depozitář č. 3     77 



depozitář č. 4     77 

depozitář č. 1 10.8.-14.8.   68 

depozitář č. 2     78 

depozitář č. 3     70 

depozitář č. 4     68 

depozitář č. 1 14.8.-21.8.   69 

depozitář č. 2     74 

depozitář č. 3     75 

depozitář č. 4     74 

depozitář č. 1 21.8.-29.8.   70 

depozitář č. 2   21 61 

depozitář č. 3     64 

depozitář č. 4     66 

depozitář č. 1 29.8.-4.9.   72 

depozitář č. 2   20,7 66 

depozitář č. 3     70 

depozitář č. 4     70 

depozitář č. 1 4.9.-11.9.   71 

depozitář č. 2   22,4 54 

depozitář č. 3     63 

depozitář č. 4     67 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tab. č. 2 
Extrémní nam ěřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti 
podle p řílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II. 

    
Název archivu:SOkA Jeseník  
    

Místo měření Datum měření Teplota v °C Relativní vlhkost v % 

depozitář č. 1 11.9.-18.9.   69 

depozitář č. 2   21,3 54 

depozitář č. 3     66 

depozitář č. 4     67 

depozitář č. 1 18.9.-15.10.   69 

depozitář č. 2   23,1 57 

depozitář č. 3     67 

depozitář č. 4     67 

depozitář č. 2 29.10.-1.11. 20   

 
 

Tab. č. 2 
Extrémní nam ěřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti 
podle p řílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II. 

    
Název archivu: SOkA Karviná   
    

Místo měření Datum měření Teplota v °C Relativní vlhkost v % 

I. Nadzemní podlaží 21.6.2006 19,0 - 19,3 55,1 

  26.6.2006 20,7 - 21,0 54,4 - 59,1 

  26.7.2006 22,9 - 23,3 57,8 - 60,9 

  2.8.2006 23,3 - 23,6 58,0 - 59,4 

  9.8.2006 21,7 - 22,0 58,7 - 59,9 

  27.9.2006 19,0 - 19,6 57,2 - 62,9 

II. Nadzemní podlaží 17.5.2006 19,5 - 19,9 46,4 

  21.6.2006 22,0 - 22,8 55,2 

  7.7.2006 23,1 - 23,5 49,8 

  21.7.2006 24,8 - 25,1 43 

  9.8.2006 22,8 - 23,7 56,1 



  24.8.2006 22,4 - 22,6 57,1 - 57,3 

  1.9.2006 20,9 - 21,3 54,7 - 60,4 

  4.10.2006 20,3 - 20,5 50,2 

  18.10.2006 19,7 47,1 

III. Nadzemní podlaží 20.4.2006 18,7 - 19,3 43,4 

  17.5.2006 19,8 - 20,2 47,6 

  29.5.2006 19,9 - 21,4 43,8 

  21.6.2006 23,0 - 23,5 49,7 

  28.6.2006 24,8 - 25,4 52 

  7.7.2006 23,0 - 23,5 49,6 

  21.7.2006 25,1 - 26,0 48 

  2.8.2006 27,8 - 28,2 47,9 

  24.8.2006 21,7 - 21,9 57,7 

  29.9.2006 21,3 - 21,7 54,7 

  11.10.2006 19,7 - 20,1 51,5 

  1.11.2006 19,0 - 20,0 45,2 

IV.Nadzemní podlaží 20.4.2006 20,0 - 20,6 44,2 

  17,5.2006 20,6 - 21,5 48,5 

  21.6.2006 23,2 - 25,4 54,4 

  28.6.2006 27,2 - 28,0 50,9 - 54,0 

  12.7.2006 25,1 - 26,4 48,5 

  27.7.2006 28,9 - 29,6 47,7 

  3.8.2006 29,2 - 29,7 46,4 

  10.8.2006 26,2 - 26,7 49,2 

  29.9.2006 21,9 - 22,5 53,2 

  12.10.2006 19,9 - 20,3 49,7 

  1.11.2006 19,1 46,4 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tab. č. 2 
Extrémní nam ěřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti 
podle p řílohy č. 5 k vyhlášce č. 645/2004 Sb., odst. II. 
    

Název archivu: SOkA Opava   
    

Místo měření Datum měření Teplota v °C  Relativní vlhkost v % 

Neplachovice- depozitář - přízemí 29.VI 20 90 

  12.VII 20 75 

  11.IX 12 78 

Neplachovice- depozitář - 1. patro 12.VII 26 65 

  2.VIII 26 60 

        

Opava - depozitář - 1. podlaží 3.X 20 62 

        

Opava - depozitář - 4. podlaží 27.IV 25 40 

        

Opava - depozitář - V. podlaží 28.VI 29 46 

  26.VII 29 44 

        

        

Skrochovice- depozitář - místnost 4 20.I 18 20 

  7.II 15 20 

  6.III 21 17 

Skrochovice- depozitář - místnost 3 14.VII 30 44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
 Množství zhotovených kopií za rok 2006 
      
 Název archivu: ZA Opava   
      

č. NAD Název archivního souboru 
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu 

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů 

Počet 
políček 

studijních 
kopií 

Počet 
digitálních 

kopií 

165 Sbírka matrik  11070   14339   

  SOkA Jeseník – listiny 289   289 149 

1531 Univerzita Olomouc     26   

Celkem 11359 0 14654 149 

 
 
 Tab. č. 3 
 Množství zhotovených kopií za rok 2006 
      
 Název archivu: SOkA Frýdek-Místek     
      

č. 
NAD 

Název archivního souboru 
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu 

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů 

Počet 
políček 

studijních 
kopií 

Počet 
digitálních 

kopií 

  17 rukopisů (kronik)       6641 

  4 listiny       4 

  
OÚ Místek, sčítání lidu 32 mikrofilmů, FÚ Dobrá, 
úmrtní matrika 2 mikrofilmy     6688   

Celkem 0 0 6688 6645 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
 Množství zhotovených kopií za rok 2006 
      
 Název archivu: SOkA Jeseník   
      

č. NAD Název archivního souboru 
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu 

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů 

Počet 
políček 

studijních 
kopií 

Počet 
digitálních 

kopií 

256 Sbírka pohlednic a fotografií       118 

261 
Rodinný archiv Priessnitz-
Ripper       7 

307 Okresní úřad Jeseník       18 

Celkem 0 0 0 143 
 
 
 Tab. č. 3 
 Množství zhotovených kopií za rok 2006 
      
 Název archivu: SOkA Olomouc   
      

č. NAD Název archivního souboru 
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu 

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů 

Počet 
políček 

studijních 
kopií 

Počet 
digitálních 

kopií 

1 Archiv města Olomouc       117 

507 
Sbírka obrazového materiálu a fotografií 
Olomouc       917 

  Ostatní fondy       213 

Celkem 0 0 0 1247 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Tab. č. 3 
 Množství zhotovených kopií za rok 2006 
      
 Název archivu: SOkA Opava   
      

č. NAD Název archivního souboru 
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu 

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů 

Počet 
políček 

studijních 
kopií 

Počet 
digitálních 

kopií 

607 Archiv města Opava 0 0 0 12 

1062 
Sbírka dokumentačního 
materiálu       15 

Celkem 0 0 0 27 

 
 
 Tab. č. 3 
 Množství zhotovených kopií za rok 2006 
      
 Název archivu: SOkA Přerov   
      

č. NAD Název archivního souboru 
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu 

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů 

Počet 
políček 

studijních 
kopií 

Počet 
digitálních 

kopií 

1834 Sbírka pohlednic       1106 

Celkem 0 0 0 1106 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IV.  STAV  ARCHIVÁLIÍ 
Komentář 
 
Kontrola fyzického stavu archiválií je prováděna podle Pokynu ředitele ZA č. 7/2006 rozpracováného na jednotlivé objekty. 
 
ZA Opava 
Sledování mikroklimatu v depotech se v roce 2006 uskutečňovalo třemi formami: 
2. února 2006 byla uvedena do provozu měřicí jednotka TransKlim, která umožňuje průběžné sledování teploty a vlhkosti a přenos a zpracování 
naměřených výsledků digitální cestou. Tato jednotka byla umístěna do prostor na Sněmovní 1, v nichž jsou uloženy nejstarší a historicky 
nejcennější dokumenty. 
V přízemních částech budovy na Sněmovní (depot. Č. 102 a 127 A) probíhá rovněž celoroční průběžné měření pomocí mechanických 
termohygrografů. V určených depotech ve zbývajících prostorách budovy na Sněmovní je jedenkrát měsíčně prováděno přeměření hodnot 
pomocí digitálního termohygrografu. 
V objektu na Praskově ul. se příslušné hodnoty zaznamenávaly v suterénních depotech  termohygrografem v období od července do listopadu 
2006 (poté došlo k poruše přístroje) ,  v 1. a 6. patře budovy bylo prováděno jedenkrát měsíčně namátkové přeměření digitálním 
termohygrografem. 
Komentář k naměřeným hodnotám: 
Opava – Sněmovní 
Prostory v přízemní části budovy jsou nyní temperovány a v jednom z křídel vybaveny odvlhčovači, což výrazně přispělo ke snížení vlhkosti 
z hodnot, které se dříve v letních měsících pohybovaly běžně kolem 80% (nyní naměřeno jen v jediném případě – viz tabulka). Druhé křídlo (m. 
č. 102) vykazuje velmi stále hodnoty vlhkosti v rozmezí mezi 40 – 60%, stanovený limit 18o C zde naopak v letních měsících mírně překračuje 
teplota prostředí.  
Kopírování vnější teploty se projevuje rovněž v depotu č. 301, který je vybaven stálým digitálním měřidlem. V této části budovy se teploty 
pohybují od 1o C v zimních měsících do hodnot kolem 20o C v létě. Vlhkost se však zde udržuje na úrovni kolem 40% v létě a mezi 50 – 60% 
v zimě. 
Opava – Praskova 
Vlhkost i teplota prostředí se pohybují v normálních hodnotách a jsou udržovány pomocí odvlhčovače. 
V pronajatém depozitáři v Bílovci byl zjištěn rozsáhlý výskyt plísní, zasahující řadu fondů v rozsahu cca 0,5 bkm. Archiválie byly několikrát za 
sebou chemicky ošetřeny, překartonovány a následně převezeny z Bílovce do Krnova. 
 
SOkA Bruntál 
Z důvodu stěhování archivu nebylo možno provést obvyklé množství prověrek fyzického stavu archiválií. Pro rok 2007 byla vyhlášena 
mimořádná generální inventura. 
Pravidelné měření teploty a vlhkosti vzduchu v depotech začalo být prováděno teprve od července 2006, kdy byly postupně odstraňovány závady 
na nově instalovaném vzduchotechnickém zařízení. Při počátečním měření byly krátkodobě zaznamenány nadlimitní hodnoty teploty způsobené 
dílem vysokou teplotou venkovního vzduchu v daném měsíci, dílem zmíněnými závadami a průběžným vylaďováním celkového nastavení 
vzduchotechniky. Během měsíce srpna vnitřní teplota postupně klesla na přijatelnou úroveň. Teprve další provoz v průběhu roku 2007 ukáže, zda 
bude třeba ke stávajícímu systému dodatečně instalovat i chladící a odvlhčovací jednotku. 



SOkA Frýdek-Místek 
V roce 2006 byly ošetřeny tři kartony písemností FÚ Frýdek a drobná plíseň se objevila též u písemností odboru VLHZ ONV Frýdek-Místek. 
Oba případy byly ošetřeny zdejší dílnou. 
 
SOkA Jeseník 
Ve dvou případech byl zjištěn výskyt plísní na větším souboru fondů ve dvou depotech. Záležitost byla řešena mechanickým a chemickým 
očištěním a částečným překartonováním. 
Tabulka výskytu extrémních hodnot je dovedena pouze do 1.11.2006, protože v následujícím období se vzhledem k zahájení topné sezóny 
nadměrná vlhkost v depotech snížila na normál.  
 
SOkA Prostějov  
Teplota i vlhkost se daří v depotech SOKA Prostějov udržovat v normě. Menší výkyv nastal v období extrémních venkovních teplot v době od 4. 
7. do 1. 8., kdy teplota v depotech stoupla na 21,5°C a relativní vlhkost na 64%. 
 
V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ  
  
Název archivu: ZA Opava   
  

Tab. č. 1 
  

Druh archiválií 
Zkonzervováno a 
zrestaurováno 

Počet perg. listin 154 

Počet papír. listin 31 

Počet pečetí 284 

Počet perg. rukopisů 6 

Počet papír. rkp. nebo knih 5 

Počet vazeb 206 

Počet spisů 9 

Počet map 73 

Počet grafických listů 42 

Počet dezinfikovaných rkp. a knih 25 

Počet dezinfikovaných spisů 85 

Počet fotografií   



 
 
V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ  
  
Název archivu: ZA, pobo čka Olomouc   
  

Tab. č. 1 
  

Druh archiválií 
Zkonzervováno a 
zrestaurováno 

Počet perg. listin 22 

Počet papír. listin   

Počet pečetí 4 

Počet perg. rukopisů   

Počet papír. rkp. nebo knih 16 

Počet vazeb 163 

Počet spisů 4 

Počet map 5 

Počet grafických listů   

Počet dezinfikovaných rkp. a knih 99 

Počet dezinfikovaných spisů   

Počet fotografií 47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ  
  
Název archivu: SOkA Frýdek-Místek   
  

Tab. č. 1 
  

Druh archiválií 
Zkonzervováno a 
zrestaurováno 

Počet perg. listin 3 

Počet papír. listin 1 

Počet pečetí   

Počet perg. rukopisů   

Počet papír. rkp. nebo knih 4 

Počet vazeb 1 + termovazby inventářů 

Počet spisů 9 fondů 

Počet map 3 

Počet grafických listů   

Počet dezinfikovaných rkp. a knih 180 

Počet dezinfikovaných spisů 4 bm 

Počet fotografií   

 
 
V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ  
  
Název archivu: SOKA Prost ějov   
  

Tab. č. 1 
  

Druh archiválií 
Zkonzervováno a 
zrestaurováno 

Počet perg. listin 9 

Počet papír. listin 23 

Počet pečetí 5 



Počet perg. rukopisů   

Počet papír. rkp. nebo knih   

Počet vazeb   

Počet spisů 1926 

Počet map   

Počet grafických listů   

Počet dezinfikovaných rkp. a knih 2394 

Počet dezinfikovaných spisů                                    0,42 bm 

Počet fotografií   

 
 
 
 

Tab č. 2 
Konzervování a restaurování zakázkovým zp ůsobem 

   

Název firmy Počet zakázek Náklady v Kč 

Ing. Hana Šťouračová, Brno 1 (2 univ.teze) 20 000,- 
 
 
V.  KONZERVACE  A  RESTAUROVÁNÍ 
Komentář 
 
ZA Opava 
V opavské dílně se především pokračovalo v restaurování a konzervování listin z jednotlivých okresních archivů. V roce 2006 tak byly 
dokončeny všechny listiny SOkA Bruntál, které byly následně také digitalizovány (včetně pečetí) a nově zmikrofilmovány.   
 
SOkA Prostějov 
V rubrice Počet dezinfikovaných spisů je údaj uveden v bm. Jednalo se o písemnosti 4 národních škol uložené ve 3 kartonech, 3 fasciklech a l 
balíku.  
 
 
 
 



BIBLIOGRAFIE ZEMSKÉHO ARCHIVU V OPAV Ě A JEHO ARCHIVÁ ŘŮ 
ZA ROK 2006 

 

A. Publikace vydané archivem 

 

Zemský archiv v Opavě 

Zeitschrift für Geschichte und Kulturgeschichte Schlesiens. 21. Jahrgang. K vydání připravili Václav Pitucha a Karel Müller. Opava, 
ZA 2006, 91 s. ISBN 80-86388-42-5 

Opava. Sborník k dějinám města 5. Opava, ZA a Matice slezská 2006, 90 s. ISBN 80-86388-43-3 

 

Státní okresní archiv Frýdek-Místek 

Sborník Státního okresního archivu ve Frýdku-Místku  7. Frýdek-Místek, SOkA 2006, 181 s. ISBN 80-86388-38-7, ISSN 1214-6951  

 

Státní okresní archiv Jeseník 

Jesenicko. Vlastivědný sborník. Sv. 7. Jeseník, Vlastivědné muzeum Jesenicka – SOkA 2006, 77 s. ISBN 80-86388-36-0,  ISSN 1213-0192 

VI. svatováclavské česko-polsko-německé setkání v Jeseníku. Sborník referátů. Jeseník, Vlastivědné muzeum Jesenicka - SOkA 2006, 
178 s. ISBN 80-86388-44-1 

 

Státní okresní archiv Karviná 

Irena Hajzlerová: Petrovice u Karviné. 700 let od první písemné zmínky. Petrovice, OÚ a SOkA 2006, 158 s. ISBN 80-86-388-37-9 
Veronika Matroszová: Albrechtice - Olbrachcice. Albrechtice, OÚ a SOkA 2006, 139 s. ISBN 80-86388-40-9 

 



Státní okresní archiv Olomouc 

Olomoucký archivní sborník 4. Olomouc, SOkA 2006, 192 s. ISBN 80-86388-41-7, ISSN 1214-4711 

 

Státní okresní archiv Přerov 

Sborník Státního okresního archivu Přerov 2006. Přerov, SOkA 2006, 240 s. ISBN 80-86388-39-5,  ISSN 1214-4762 

 

 

B. Bibliografie archivářů 

 

Adamec, Tomáš (SOkA Frýdek-Místek) 

Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 7 (19). Ostrava, OU 2005. (hesla Kudělka, František, s. 59, Pěčka-Místecký, Ferdinand, s. 
106). 

Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 8 (20). Ostrava, OU 2006. (heslo Jašek, Miroslav, s. 47-48).   
Z historie Státního okresního archivu Frýdek–Místek. Sborník SOkA Frýdek-Místek 7, 2006, s. 5–17. 
Historie létání v okrese Frýdek-Místek. Tamtéž, s. 180–181. 
Okresní archiv připravil výstavu o letectví. Region Frýdecko-Místecko, 14.2.2006, s. 5. 
Tragédie neměla obdoby. Deník, 12.8.2006, s. 6.    
K jubileu Aleny Matějové. Těšínsko 49, 2006, č. 3, s. 30. 
Recenze 
Historie a současnost podnikání na Frýdecko-Místecku. In: Sborník SOkA Frýdek-Místek 7, 2006, s. 177–179. 
 
Balatková, Jitka (ZA, pob. Olomouc) 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 7 (19). Ostrava, OU 2005. (heslo Spurný, František, s. 126-129). 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 8 (20). Ostrava, OU 2006. (heslo Král, Miloslav, s. 53- 54).   
Hudební divadlo v českých zemích. Osobnosti 19. století. Praha, Divadelní ústav -  Academia 2006. (hesla Josef Bannholzer, s. 34-36, Karl 

Burghauser, s. 88-90 /s J. Ludvovou/, Emanuel Raul, s. 432-435 /s J. Ludvovou/). 
Osobní fond prof. PhDr. Jiřího Daňhelky, CSc., v pobočce Zemského archivu Opava v Olomouci. Střední Morava 22, 2006, s.150. 
Sto let olomouckého „operního“ náhrobku. Tamtéž 23, 2006, s. 92-98. 



In memoriam Doc. PhDr. Josef Bartoš, DrSc. (4.12.1931 – 24.11.2005). Archivní časopis 56, 2006, č. 1, s. 59. 
Svatodušní podvečer. Ekumenické setkání s vojenskými kaplany armády České republiky. POSEL prázdninový, měsíčník sboru Českobratrské 

církve evangelické v Olomouci 7, 2006, č. 7-8, s. 19-20. 
Recenze 
Už dva roky držíme  KROK… In: Střední Morava 22, 2006, s. 138-139. 
 
Baletka, Tomáš (SOkA Nový Jičín) 
Táborská invaze na Valašsko na sklonku 16.století. Táborský archiv 11, 2002, s.187-190.  
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 8 (20). Ostrava, OU 2006. (z Kravař, s. 54-63).   

Vyškovští mistři popravní v knize purkmistrovských počtů z let 1614-1633.  Vyškovský sborník V, 2006, s. 7-17. 

Dvůr moravských Lucemburků a perspektivy jeho dalšího studia. In: In: Dvory a rezidence ve středověku. Mediaevalia Historica Bohemica, 
Supplementum 1, Praha 2006, s. 43-51. 

Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm. Hlasy muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm 23, 2006, č. 1-4, s. 10-18. 

 

Cydlík, Tomáš (SOkA Prostějov) 
Výstava Grupy uhorsko-slovenských maliarov. Prostějovský týden, č. 3, 18.1.2006, s. 6. 
Lidé v Prostějově dostali před stoletím veřejný vodovod. Tamtéž, č. 103, 3.5.2006, s. 3; č. 105, 5.5.2006, s. 4; č. 106, 6.5.2006, s. 3. 
Připomněli jsme si výročí Karla Wellnera.  Tamtéž, č. 25, 21.6.2006, s. 1. 
 
Fiedlerová, Libuše (SOkA Bruntál) 
Hřbitovní kaple v Janově. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy 32, 2006, č. 1, s. 41. 
 
Fišmistrová, Věra (SOkA Přerov) 
100 let sboru dobrovolných hasičů Radvanice 1906–2006. Radvanice, OÚ 2006, 38 s. /s Břetislavem Passingerem/. 
Dějiny města Přerova v datech. Přerov, MÚ 2006, 191 s. /s Alešem Drechslerem a Jiřím Lapáčkem/. 
Historie lověšické školy v letech 1881–1974. Sborník SOkA Přerov 2006, s. 25–41. 
Profesor Vincenc Vávra (1849-1936). Nové Přerovsko, č. 7, 9.1.2006, s. 4. 
František Lančík se zapsal do historie jako hrdina. Tamtéž, č. 13, 16.1.2006, s. 4. 
Cukráře Miloše Suma znali čeští legionáři jako Maryšu. Tamtéž, č.  15, 1.3.2006, s. 4.                                                              
Originální  přání skončilo v přerovském archivu. Tamtéž, č. 29, 19.4.2006, s. 4. 
Bývalou porodnici vystřídají moderní byty (Z historie založení sociálního ústavu, stavby prvního chudobice a ženského oddělení). Tamtéž. 
Jaroslav Durych-lékař lidumil a velký básník chudoby. Tamtéž, č. 45, 10.11.2006, s. 7. 
Po stopách hrdinů - Tragické osudy rodiny Hovůrkovy a Riedlovy. Tamtéž, č. 52, 29.12.2006, s. 9. 



Představujeme přerovského malíře a cukráře Miloše Suma. Tamtéž, č. 9, 3.3.2006, s. 9, č. 10, 10.3.2006, s. 8, č.11, 17.3.2006, č. 12, 24.3.2006, s. 
8, č. 13, 31.3.2006, s. 8. 

Basil Macalík, zemědělský odborník, pedagog, spoluzakladatel chemičky. Tamtéž, č. 10, 10.3.2006, s. 5. 
Vzpomínka ke 130. výročí narození zemědělského„průkopníka“ Jindřicha Mackovíka. Tamtéž, č. 30, 28.7.2006, s. 4. 
První historik našeho města František Struschka, s. 15, Pýchu Přerova, městský park Michalov, vytvořil proslulý zahradní architekt František 

Thomayer, s. 22-23, Světový entomolog Ladislav Hudeček, s. 25, Ochránce přírody František Xaver Ginter, s. 25,  Počátky průmyslu, s. 27, 
Tiskárny a jejich vliv, s. 27, František Venclovský přeplaval kanál La Manche, s. 35, Zámecká kuchyně se bez lékárníka neobešla, s. 37, 
Lékař, který se zapsal do světové chirurgie (MUDr. Julius Petřivalský), s.37, Skončil na popravišti za protirakouské verše (Slavomír 
Kratochvíl), s. 37, Student se stal první obětí fašismu v republice,s. 37, První ředitel gymnázia Jakub Škoda, s. 39. Nové Přerovsko, č. 24, 
16.6.2006, 750 let města Přerova - tematickou přílohu vydal Přerovský deník a Hranický deník ve spolupráci v Městem Přerovem. 

Jak slavilo město svá významná jubilea v minulosti? Přerovské listy,  květen 2006, s. 11. 
Přerovský fotograf František Toth. Tamtéž, září 2006, s. 8. 
Záhada betlémské hvězdy. Tamtéž, prosinec 2006, s. 9. 
 
Gebauerová, Olga (ZA Opava) 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 8 (20). Ostrava, OU 2006. (heslo Stone, Randolph, s. 114-115 /s Petrem Tesařem/). 
 
Growka, Květoslav (SOkA Jeseník) 
Turystyczne tradycje pogranicza nysko-jesenickiego. Turistické tradice nisko-jesenického pohraničí. Touristische Traditionen in dem 

Grenzgebiet zwischen Neisse und Jesenik. Opole, DV Projekt 2006, 176 s. 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 7 (19). Ostrava, OU 2005. (heslo Grünbaum, Vítězslav, s. 42).   
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 8 (20). Ostrava, OU 2006. (hesla Ehrlich, Josef, s. 29, Emmel, Eduard, s. 30-31, Obdržálek, 

Martin, s. 82-83).   
Nostalgické náměstí aneb Na frývaldovském rynku V. Jeseník, město a lázně 2006, č. 1, s. 24; VI, č. 2, s. 24; VII, č. 3, s. 27-28; VIII,  č. 4, s. 23-

24. 
Vzhůru na rozhledny ! Tamtéž, č. 5, s. 16. 
Exkluzivní pomníkové místo (Kamenná kronika města Jeseníku). Tamtéž, s. 22-23. 
Kamenný kvítek na Náměstí Svobody. Tamtéž, č. 6, s. 19. 
Slovo úvodem. Tamtéž, č. 7, s. 1. 
Osada Ditrichštejn, dnes Dukelská ulice. Tamtéž, č. /7, s. 24. 
Zmizelý Gräfenberk I. – K 180. výročí založení lázní (1826-2006). Tamtéž, č. 8, s. 20; II, č. 9, s. 24; III, č. 10, s. 24. 
Turistická oslava na Bobrovníku. Tamtéž, č. 9, s. 1 a 3. 
Stadlerův Goethe nalezen. Tamtéž, s. 4. 
Javornická causa kardinála Bertrama. Jesenicko 7, 2006, s. 34-38. 
Co přinesl čas. Tamtéž, s. 57-58. 
Přečetli jsme za vás. Tamtéž, s. 61-70. 
Jesenicko na stránkách periodik. Tamtéž, s. 72-75. 
Ocenění Svazu české mládeže a Svazu slovenské mládeže (1945-1948). Drobná plastika 2006, č. 1-2, s.33-36. 



Faleristická knižní hlídka – Československo. Tamtéž, s. 37-39. 
Výrobní typologie československých vyznamenání období socialismu I. řády. Tamtéž, s. 40-42. 
Dvě faleristická bohemika. Tamtéž, č. 3-4, s. 10-11. 
Japonská vyznamenání československým občanům v letech 1918-1928. Tamtéž, s. 44-48. 
Poznámka k nošení rakousko-uherských vyznamenání v Československu. Signum 2006, č. 13, s.  437-440. 
Vzpomínka na Bertholda Zankela (14.9.1931-8.11.2005). Tamtéž, s. 469-471. 
Polská medaile „Zasloužilým na poli cti“. Tamtéž, č. 15, s. 550-557. 
Medaile Spolku vysloužilých celníků Slezska. Tamtéž, s. 570-571. 
Mince na mapě vratislavského biskupa Schaffgotsche. Slezský numismatik 2005, č. 8, s. 8-10. 
Medaile 800 let Německého řádu v Opavě. Tamtéž, s. 16-17. 
Monety na mapie wrocławskiego biskupa Filipa Gottharda Schaffgotscha. Biuletyn Numizmatyczny, Kwartalnik ZG PTN, Warszawa, 2006, č. 2 

(342), s. 155-159. 
Výstavy v SOkA Jeseník v roce 2005. In: ČAS v roce 2005. Ročenka České archivní společnosti. Praha 2006, s. 71-73. 
Pomníky Sovětské armádě v Jeseníku. Speciál JT 18. 4. 2006, s. 2. 
Turistická neděle 10. září. Jesenický týdeník 29.8.2006, s. 1 
Recenze 
V. svatováclavský sborník vyšel. Jeseník, město a lázně 2006, č. 4, s. 18. 
Vyšel 7. sborník Jesenicka. Tamtéž, č. 7, s. 19. 
 
Hájková, Eva (ZA Opava) 
První civilní (světské) ošetřovatelky a sestry v Opavě a ve Slezsku. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy 32, 2006, č. 1, s. 18-21. 
 
Hajzlerová, Irena (SOkA Karviná) 
Petrovice u Karviné. 700 let od první písemné zmínky. Petrovice, OÚ a SOkA 2006, 158 s.  
 
Chobot, Karel (SOkA Nový Jičín) 
Ondřej Grassman, biskup Jednoty bratrské, znovu objevovaná osobnost církevních dějin. In: Morava viděna z vnějšku II. Ostrava 2006, s. 374-

376. 
JUDr.Ferdinand Dostál-Otakar Bystřina a Nový Jičín. In: Otakar Bystřina a současná doba, Česko-slovenské kolokvium, sborník příspěvků. 

Věrovany, Region 2006, s. 181-190. 
Nový Jičín v devatenáctém století …In: Nový Jičín a jeho výtvarní umělci. Příbor, Šamaj 2006, s. 8-9.  
Malířská rodina Bergrů. Tamtéž, s. 46-52. 
K jubileu archivářky PhDr. Aleny Matějové. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy 32, 2006, č. 1, s. 41. 
A chvíli jsme slavili. K jubileu PhDr.Aleny Matějové. Archivní časopis 56, 2006, č. 2, s. 156-157.  
Výročí roku 2006. Novojičínský Zpravodaj 2006, č. 2, s.14. 
Před padesáti léty… (K 50.výročí souboru lidových písní a tanců Javorníček-Javorník). Tamtéž,  č. 3, s. 9. 
Potkáváme je na ulici…(aneb mezinárodní úspěch klavíristy Tomáše Vrány, žáka ZŠ Tyršova ul.). Tamtéž, č. 4, s. 9. 
Msgr.Jan Šrámek a Nový Jičín (11.8.1870-22.4.1956). Tamtéž,  s. 14. 



Na počátku rozkvetlého měsíce máje …(aneb mezinárodní úspěchy Komorního sboru Ondrášek v Belgii). Tamtéž, č. 6, s. 9. 
Studánky, prameny, pramínky. Tamtéž, s. 13. 
Před sto třiceti léty, …(…k výročí úmrtí Fr.Palackého). Tamtéž, s. 15. 
Významné osobnosti města Nového Jičína (…ocenění města Nového Jičína za rok 2005). Tamtéž, č. 7, s. 9. 
K jubileu ZUŠ v Novém Jičíně. Tamtéž, s. 12. 
O čem jsme psali v kronice před deseti lety. Tamtéž, č. 8, s. 10. 
Každé město má své osobnosti (…aneb Nový Jičín a jeho výtvarní umělci).Tamtéž, č. 9, s. 12. 
Před 120 léty se narodil Německý spolkový dům, dnešní Beskydské divadlo. Tamtéž, č. 10, s. 12-13. 
Jaroslav Merenda slaví 85 let ( …k životnímu jubileu novojičínského básníka). Tamtéž, č. 11, s. 12. 
Pětapadesátiletý Ondráš. Tamtéž, č. 12, s. 12. 
Roku 1906 byla v Novém Jičíně  zřízena česká obecná škola. Tamtéž, s. 13.  
 
Jarmarová, Hana (SOkA Šumperk) 
650 let Dlouhomilova – aneb kroniky vyprávějí. Dlouhomilov 2006. 
 
Kaňák, Bohdan (SOkA Olomouc) 
ThDr. Josef Rostislav Stejskal, olomoucký biskup Církve československé (husitské). In: Osobnost v církvi a politice. Čeští a slovenští křesťané 

ve 20. století. Brno, Centrum pro studium demokracie a kultury 2006, s. 343-348. 
Informace o práci Státního okresního archivu v Olomouci v roce 2005. Olomoucký archivní sborník 4, 2006, s. 9-17. /s Miroslavem Koudelou/. 
Pracovní setkání u příležitosti výročí deseti let provozu olomoucké archivní budovy. Tamtéž, s. 34–37. 
Olomoucký archivář Josef Prucek oslavil osmdesáté narozeniny. Tamtéž, s. 173–175. 
Osmdesátiny olomouckého archiváře Josefa Prucka. Archivní časopis 56, 2006, č. 2, s. 150-152. 
Pracovní setkání o moderních archivních budovách (Olomouc 8. 12. 2005). Tamtéž, č. 3, s. 215. 
Výročí PhDr. Hedy Minaříkové. Tamtéž, s. 229 - 230. 
Vzpomínka na profesora Miloslava Kaňáka. In: Blahoslav. Kalendář Církve československé husitské. Praha 2006, s. 102 - 104. 
 
Kašpar, Zdeněk (SOkA Olomouc) 
Malý průvodce Olomoucí. Olomouc 2005. /s Jiřím Fialou/ 
Olomoucké proměny 2006. Olomouc 2006. /s Jiřím Fialou/ 
Prameny k dějinám Olomouce 16. století v kopiářích olomouckých biskupů, V. část.  Olomoucký archivní sborník 4, 2006, s. 178–192. 
Prameny k dějinám Olomouce 16. století (Rychtářské knihy města Olomouce). Střední Morava 23, 2006, s. 156. 
 
 
Knapíková, Jarmila (ZA Opava) 
Slezské vyslanectví v Praze aneb 100 let od založení spolku Slezan. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy 32, 2006, č. 1, s. 18-21. 
 
Kohout, Štěpán (ZA, pob. Olomouc) 



Olomouc a moravská církev v XI.-XIII. století. In: Sága moravských Přemyslovců. Život na Moravě od XI. do počátku XIV. století. Sborník a 
katalog výstavy. Olomouc - Brno 2006, s. 65-80. 

Literáti Olomoucka očima historika a grafoložky. In: Z paměti literární Olomouce. Olomouc 2006, s. 264-292. /s H. Velíškovou/. 
Oldřich Svozil – těžce zaplacená kariéra v řadách „obrozené” ČSL. In: Osobnost v církvi a politice. Čeští a slovenští křesťané ve 20. století. 

Brno, Centrum pro studium demokracie a kultury  2006, s. 594-611. 
Kde voní pergamen? KROK, Knihovnická revue Olomouckého kraje 3, 2006, č. 1, s. 31-34, č. 3, s. 33-36, č. 4, s. 28-32. 
Recenze 
Pavel Krafl: Synody a statuta olomoucké diecéze období středověku … Praha 2003 … In: Střední Morava 22, 2006, s. 144 
 
Koudela, Miroslav (SOkA Olomouc) 
Ze starších dějin Grygova. In: Grygov 1306 – 2006. Grygov, OÚ 2006, s. 11–48. 
Z nejstarších dějin Přáslavic. In: Přáslavice 2006. Přáslavice, OÚ 2006, s. 16–51. 
Informace o práci Státního okresního archivu Olomouc v roce 2005. Olomoucký archivní sborník 4, 2006, s. 9–17. /s Bohdanem Kaňákem/. 
Pamětní knihy měst a obcí ve fondech Státního okresního archivu Olomouc. Tamtéž, s. 23 –33. 
Třicetiletá válka v dějinách Šternberka. Šternbersko 2, 2006, č. 15, s. 3–5, č. 16, s. 3–5. 
Seriál „Toulky regionem“ v deníku Právo 
Gymnázium Jana Opletala v Litovli. 3. 2. 2006, s. 11. 
Zapomenuté památky Seničky. 17. 2. 2006, s. 13. 
Pohnuté osudy kostela v Křelově. 14. 4. 2006, s. 13. 
Po železárnách zůstal v obci kostel. 21. 4. 2006, s. 11. 
 
Kovářová, Stanislava (ZA, pob. Olomouc) 
Dějiny obcí Olšany a Hablov. Olšany, OÚ 2006, 208 s.  /s Josefem Bartošem/. 
Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci. Historie a současnost. Olomouc 2006, 79 s.  /s kolektivem/. 
Fond velkostatek Hukvaldy. Práce a studie Muzea Beskyd 16, 2005, s. 65-67. 
Odešel doc. PhDr. Josef Bartoš, DrSc. Severní Morava 91, 2006, s. 70-75. 
Za doc. PhDr. Bartošem, DrSc. Olomoucký archivní sborník 4, 2006, s. 176-177. 
Olomoucká pobočka Zemského archivu v Opavě v roce 2005. Olomoucký archivní sborník 4, 2006, s. 18-22. 
Seriál „Toulky regionem“ v deníku Právo: 
Urbář stanovil i povinnosti poddaných. 6.1.2006, s. 11. 
Rozvoj Bílé Vody souvisel s piaristickou kolejí. 30.1.2006, s. 11.  
Hranická synagoga má jednu zvláštnost. 10.2.2006, s. 11. 
Vesnice Hoštejn má jméno podle hradu. 3.3.2006, s. 11. 
Jánský vrch a Karl Ditters z Dittersdorfu. 23.3.2006, s. 11. 
Rýzner objevil únětickou kulturu. 7.4.2006, s. 13. 
Lišku Bystroušku ztvárnil Stanislav Lolek. 5.5.2006, s. 13. 
Kostel v Žulové obsahuje část hradu. 19.5.2006, s. 13. 
Chrám jako dar k narozeninám. 16.6.2006, s. 13. 



Potštát se pyšní barokními památkami. 21.7.2006, s. 13. 
Max Švabinský byl rodákem z Kroměříže. 28.7.2006, s. 13. 
Ze Smržic až k panovnickému dvoru (Jakub Kresa). 18.8.2006, s. 11. 
Bílá Voda bývala černou můrou sester. 1.9.2006, s. 13. 
Jídelníček z 19. století hosté chválili (Velké Losiny). 6.10.2006, s. 13. 
Kostelíček prohráli sedláci v kartách. 13.10.2006, s. 13. 
Vidnava se pyšní bohatou historií. 10.11.22006, s. 13. 
Historie vízmberského zámku je dlouhá. 8.12.2006, s. 13. 
Gallaš proslul jako buditel a spisovatel. 22.12.2006, s. 17. 
 
Kravar, Zdeněk (ZA Opava) 
Osobní fondy ZAO jako pramen pro studium historie muzejnictví na Jesenicku. In: V. Svatováclavské česko-polsko-německé setkání v Jeseníku. 

Jeseník 2005, s. 23-27. 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 7 (19). Ostrava, OU 2005. (heslo Wittek, Bruno Hans, s. 147-148).   
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 8 (20). Ostrava, OU 2006. (heslo Drechsler, Angela, s. 27-28). 
Die mährischen Enklaven in Schlesien. Ein Symposium an der Schlesischen Universität Opava/Troppau. Schriften der Sudetendeutschen 

Akademie der Wissenschaften und Künste, Band 27. Opava/Troppau – München 2006, 179 s. Ed. Spolu s Gerontem Rotterem. Předmluva, 
s. 9 – 10. 

Die Bestände zur Geschichte der Enklávě Hotzenplotz im Zemský archiv/Landesarchiv in Opava/Troppau. Tamtéž, s. 13 – 28.     
 
Lapáček, Jiří (SOkA Přerov) 
Dějiny města Přerova v datech. Přerov, MÚ 2006, 191 s. /s Alešem Drechslerem a Věrou Fišmistrovou/. 
Hřbitovy v Hranicích a Drahotuších. Hranice, MÚ 2006, 153 s. /s Václavem Bednářem, Miroslavem Černým  a Miroslavem Maradou/  
Ústí. Historie a současnost. Ústí, OÚ 2006, 301 s. /redakce a spoluautor/. 
Historie Tyršova mostu v Přerově. Sborník SOkA Přerov 2006, s. 171–222. 
Florian Zapletal jako redaktor Přerovského obzoru v letech 1912–1914. In: Florian Zapletal. Život a dílo. Přerov 2006, s. 19–27. 
Florian Zapletal jako regionální historik. Tamtéž, s.  83–87. 
Podíl Františka Obrtela na organizování moravské agrární strany v letech 1897–1906. In: Osobnosti agrární politiky 19. a 20. století. Sborník 

příspěvků z mezinárodní konference. Uherské Hradiště 2006 s. 55–59. 
Publikační činnost SOkA Přerov a zkušenosti ze spolupráce při vydávání vlastivědné literatury. KROK, 2005, č. 4, s. 48–52. 
Osudové okamžiky 20. století v Přerově. Přerovské listy, leden 2006, s. 8–9. 
Deset let činnosti Státního okresního archivu Přerov v nové budově. Tamtéž, únor 2006, s. 14. 
Dojmy z londýnských doků a most v Přerově. Nové Přerovsko, 27.1.2006, s. 9. 
Záložna ve Vlkoši. Vlkošský zpravodaj, 2006, č. 1, s. 2–3. 
Popis obce Vlkoš podle oceňovacího operátu z poloviny 19. století. Tamtéž, č. 2, s. 2–3. 
Popis obce Kanovsko podle oceňovacího operátu z poloviny 19. století. Tamtéž, č. 3, s. 2–3. 
Trocha historie aneb Město Přerov může hrdě oslavit 750 let své  existence. Mladá fronta Dnes, 21.6.2006, č. 144, příl. 750 let města Přerova, s. 

F / 4. 



Seriál „Toulky regionem“ v deníku Právo 
Švédské šance u Horní Moštěnice. 30.6.2006, s. 11. 
V místech, kde byl jat Jan Sarkander. 9.6.2006, s. 11. 
Tyršův most byl první svého druhu v Česku. 3.11.2006, s. 13. 
 
Marada, Miroslav (SOkA Přerov) 
Hřbitovy v Hranicích a Drahotuších. Hranice, MÚ 2006, 153 s. /s Václavem Bednářem, Miloslavem Černým a Jiřím Lapáčkem/.  
Antroponymický vývoj kojetínské židovské obce konce 18. a 1. poloviny 19. století. Sborník SOkA Přerov 2006, s. 10–16. 
Morava druhé poloviny 19. století a židovská zkušenost. In: V. Buriánek (ed.): Fakta a dojmy: psychoanalytikův malý průvodce rodným krajem 

Sigmunda Freuda. Praha, Triton 2006, s. 25–28. 
Žid. Příklad Ignaze Briesse sen., Maxe Grünfelda a Jakoba Rabbinowicze. In: Člověk na Moravě v první polovině 20. století. Brno, 2006, s. 118-

126. 
 
Martinek, Branislav (SOkA Opava) 
Opava. Praha, Nakladatelství Lidové noviny 2006, 611 s. /člen autorského kolektivu/. 
Ke vzniku pouliční dráhy v Opavě. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy 32, 2006, č. 1, s. 21-25. 
 
Matějová, Alena (SOkA Frýdek-Místek) 
Česká škola ve Frýdku nebyla samozřejmostí. Sborník SOkA Frýdek-Místek 7, 2006, s. 163–168. 
 
Matroszová, Veronika (SOkA Karviná) 
Albrechtice - Olbrachcice. Albrechtice, OÚ a SOkA 2006, 139 s.  
 
Medková, Marta (SOkA Opava) 
Z historie Četnické stanice v Mladecku. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy 32, 2006, č. 2, s. 17-21. 
 
Moravcová, Irena (ZA Opava) 
Dvůr královny  Markéty Babenberské mezi lety 1246-1266. In: Dvory a rezidence ve středověku. Mediaevalia Historica Bohemica, 

Supplementum 1, Praha 2006, s. 21-42. 
 
Müller, Karel (ZA Opava) 
Opava. Praha, Nakladatelství Lidové noviny 2006, 611 s. /vedoucí a člen autorského kolektivu/. 
Slezsko – perla v České koruně. Tři období rozkvětu vzájemných uměleckých vztahů. Katalog. Praha, Národní galerie 2006, 553 s. /též v polské 

a anglické mutaci a Průvodce/ /člen autorského kolektivu/. 
Zeitschrift für Geschichte und Kulturgeschichte Schlesiens, 21. Jahrgang. Opava, ZA 2006, 91 s. Edice. /s Václavem Pituchou/. 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 7 (19). Ostrava, OU 2005. (hesla Blažek Konrad, s. 20, Matyska Josef, s. 69 – 70). 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 8 (20). Ostrava, OU 2006. (heslo Šefčík, Erich, s. 116-119).   
Nad soupisy erbovních listin. In: Erbové listiny. Patents of Arms. Zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie. Martin 2006, s. 203-207. 



Mezi informací a estetikou (Příspěvek k ikonografii profánní architektury Opavy). Opava. Sborník k dějinám města 5, 2006, s. 22-26. /s Pavlem 
Šopákem/. 

Heraldické památky v Koryčanech I (Horečtí z Horky). Archivní sborník 2006. Státní okresní archiv Kroměříž, s. 12-17. 
Vinná réva ve znacích a pečetích obcí českého Slezska. In: Dějiny vinařství na Moravě.  Sborník příspěvků z konference. Brno 2005, s.  215-216. 
Nově zjištěné pečeti obcí na Jesenicku. Jesenicko 7, 2006, s.  45-46. 
K nejstarším pečetím Frýdku a Místku z poloviny 16. století. Sborník SOkA Frýdek-Místek 7, 2006, s. 24-26. 
Nejstarší pečeť města Bohumína. Těšínsko 49, 2006, č. 2, s. 26-27. 
Co přinesl rok 2005 v komunální heraldice v Česku. Genealogicko-heraldický hlas 2006, č. 1, s. 47-48. 
Jubilující heraldik – PhDr. Ivan Štarha. Genealogické a heraldické informace 2005. Brno 2006, s. 140-142. 
Recenze 
Historická fotografie, 1-5, 2001 – 2005. In: Archivní časopis 56, 2006, č. 1, s.  71 – 72. 
Zuzana Oros – Milan Šišmiš, Rodové postupnosti a ich grafický vývoj. Martin, Slovenská genealogicko-heraldická spoločnosť 2004. 214 s. In: 

tamtéž, s. 77 – 78. 
Mariusz Makowski: Šlechtická sídla na Těšínském Slezsku – Szlacheckie siędziby na Śląsku Cieszyńskim. Český Těšín, REGIO 2005, 350 s. In: 

Časopis Slezského zemského muzea B 54, 2005, č. 3, s. 292.  
 
Paluzgová, Vanda (ZA Opava) 
Vlastivědná literatura ke Slezsku a severní Moravě. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy 32, 2006, č. 1, s. 43-46; č. 2, s. 44-45. 
 
Pavličík Miloslav (SOkA Jeseník) 
Zmizelý Gräfenberk (IV.) čili Anglická vila – K 180. výročí založení lázní (1826-2006). Jeseník, město a lázně 2006, č. 11, s. 19-20.  
 
Sedlář, Tomáš (SOkA Olomouc) 
Pomníky padlým v Senici na Hané, Cakově a Odrlicích. Olomouc 2006, 18 s. /s Janem Štěpánem/. 
 
Stibor, Jiří (ZA Opava) 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 7 (19). Ostrava, OU 2005. (heslo Pavlovský z Pavlovic, s. 80-106). 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 8 (20). Ostrava, OU 2006. (hesla Havlas, František, s. 40-41 /s Lumírem Dokoupilem/, Prog 

z Velnic, s. 89-90 /se Zdeňkem Doubravským/, Razumovsky, s. 81-102, Štysl z Alšic, s. 120-121 /se Zdeňkem Doubravským/).   
 
Stuna, Jan (SOkA Olomouc)  
Nové číslo revue Krok. Olomoucký večerník 3, č. l z 9.1.2006, s . 4. 
Statistická ročenka kraje. Tamtéž, č. 2 z 16.1.2006, s. 3. 
Sborník Národního památkového ústavu. Tamtéž, č. 3 z 23.1.2006, s. 3. 
Nové historické publikace o městských částech Olomouce. Tamtéž, č. 5 z 6.2.2006, s. 5. 
Zajímavá výstava. Tamtéž, č. 6 z 13.2.2006, s. 8. 
Dagmar Hotařová v galerii Bohéma. Tamtéž, č. 8 z 27.2.2006, s. 4. 
Dagmar Hotařová v Galerii Bohéma. Tamtéž, č. 9 z 6.3.2006, s. 8. 



Dagmar Zemánkova v galerii Labyrint. Tamtéž, č. 9 z 6.3.2006, s. 8. 
Beseda s historikem Milanem Tichákem. Tamtéž, č. 11 z  20.3.2006, s. 4. 
Nové číslo revue Krok. Tamtéž, č. 12 z 27.3.2006, s. 3. 
Přednáška z reprodukční medicíny. Tamtéž, č. 16 z 24.4.2006, s. 5. 
Přijďte na Olomoucký bestiář. Tamtéž, č. 16 z 24.4.2006, s. 5. 
Hana Mikulková vystavuje v Olomouci. Tamtéž, č. 19 z 15.5.2006, s. 6. 
Občanům Samotišek. Tamtéž, č. 21 z 29.5.2006, s. 4. 
František Květoň se představuje. Tamtéž, č. 24 z 19.6.2006, s. 4. 
Nové číslo revue Krok. Tamtéž, č. 31 z 7.8.2006, s. 6. 
Publikace o letci Ladislavu Valuškovi. Tamtéž, č. 34 z 28.8.2006, s. 6. 
Výstava Kočárových končí. Tamtéž, č. 42 z 23.10.2006, s. 7. 
Nové číslo kulturní revue Krok. Tamtéž, č. 43 z 30.10.2006, s. 4. 
Vyšla vlastivědná revue Střední Morava. Tamtéž, č. 45 z 13.11.2006, s. 2. 
Osobnosti Střední Moravy 2007. Tamtéž, č. 48 z 4.12.2006, s. 2. 
 
Šrámek, Pavel (ZA Opava) 
Úsilí purkmistrovského úřadu a zemské vlády slezské o ochranu města Opavy před důsledky průmyslové revoluce 2. poloviny 19. století. II. a 

III. část. Časopis Slezského zemského muzea B 54, 2005, č. 2, s. 162-180; č. 3, s. 242-264.  /s Jiřím Palátem/. 
 
Štěpán, Jan (ZA, pob. Olomouc) 
Dolní Újezd minulostí k současnosti. Olomouc, DANAL 2006, 121 s. 
Pomníky padlým v Senici na Hané, Cakově a Odrlicích. Olomouc 2006, 18 s. /s Tomášem Sedlářem/. 
Výročí 80 let od založení Sboru dobrovolných hasičů v Třebčíně a dějiny hasičských sborů v Lutíně. Olomouc 2006, 26 s. 
K biskupskému domu na olomouckém Předhradí v 17. století. Olomoucký archivní sborník 4, 2006, s. 99-116. 
Lícní razidlo 3krejcaru Františka kardinála z Ditrichštejna z roku 1619 s chybou v opisu. Numismatické listy 59, 2006, č. 1, s. 23-24. 
Možnosti využití fondů olomoucké pobočky Zemského archivu v Opavě při studiu personální i globální emigrace a genealogie na Severní 

Moravě. In: Morava viděna zvnějšku II. Ostrava 2006, s. 411-416. 
Pečetění přivěšených pečetí v kanceláři olomouckých biskupů konce 16. století s přihlédnutím k předchozímu vývoji. In: Sborník z konference 

konzervátorů a restaurátorů. Cheb 2006, s. 119-120. /s Evou Trajlinkovou/. 
Plány kaple Nanebevzetí Blahoslavené Panny Marie v Lutíně z roku 1754. Střední Morava 22, 2006, s. 108-110. 
Dvě neznámé univerzitní teze Antonína Martina Lublinského pro absolventy olomoucké univerzity. Tamtéž 23, 2006, s. 99-103. 
Plány tří větrných mlýnů ve Slavkově z roku 1844 a v Paršovicích z roku 1848. Sborník SOkA Přerov 2006, s. 17-24. 
Fond Antonín Frel (Fröhlich) v pobočce Zemského archivu v Opavě. Tamtéž, s. 155. 
Zapomenutý osud jednoho kněze. P. Antonín Bezděk z Dolního Újezda. Hanácký kalendář 2007, s. 49-50. 
Seriál   “Toulky regionem” v deníku Právo: 
Cenné nálezy ve vápenných lomech u Čelechovic. 13.1.2006, s. 11. 
Kaplička ve Skokách ukrývala lup. 27.1.2006, s. 11. 
Hřbitovní kaple sv. Petra v Lipníku. 24.2.2006, s. 13. 



Magacína u Olšan sloužila vojákům. 19.3.2006, s. 13.1 
Kaple v Bohuslávkách stojí na kopečku. 17.3.2006, s. 11. 
Kapli v Lipách je přes 150 let. 24.4.2006, s. 13. 
Kostel sv. Jiří v Nákle má unikátní věž. 12.5.2006, s. 13. 
O autorovi Mapy Moravy z roku 1692. 2.6.2006, s. 13. 
Vlastivědný sborník Záhoří a Pobečví. 23.6.2006, s. 13. 
Kostel byl v Oseku nad Bečvou již ve 14. století. 15.7.2006, s. 18. 
Mincovna v Kroměříži za biskupa Karla II. 4.8.2006, s. 11. 
Kapličku v Trnávce postavili na močidle. 11.8.2006, s. 11. 
Kámen z rozbořeného hradu Drahotuš použili na kostel. 25.8.2006, s. 11. 
Sklárna v Kunčicích sloužila biskupům. 8.9.2006, s. 12. 
120 let od narození „Venci Vincórka”. 15.9.2006, s. 13. 
Nýznerov se chlubí hlavně kaplí a vodopády. 22.9.2006, s. 13. 
Kostel ve Slavoníně má „hanácké zastřešení”. 20.9.2006, s. 13. 
O kapli sv. Jana a Pavla v Nemilanech. 24.11.2006, s. 13. 
Obecní truhlice a právo v Třebčíně. 1.12.2006, s. 12. 
Perlou Hněvotína je kostel sv. Leonarda. 15.12.2006, s. 13. 
Kostel ve Slatinicích zaznamenal Komenský. 29.12.2006, s. 13. 
Recenze 
Papajík, David: Dějiny obcí Lutín a Třebčín … Lutín 2005. In: Střední Morava 22, 2006, s. 133-137. 
David Papajík: Dějiny obcí Lutína a Třebčína. In: Vlastivědný věstník moravský 58, 2006, č. 4, s. 408-409.  
 
Tesař, Petr (ZA Opava) 
P. Paul Heider a P. Robert Schälzky – Dva příklady politické angažovanosti kněží Řádu německých rytířů. In: Osobnost v církvi a politice. Čeští 

a slovenští křesťané ve 20. století. Brno, Centrum pro studium demokracie a kultury 2006, s. 194–205. 
Ke stavebnímu vývoji věže kostela sv. Ducha v Opavě. Časopis Slezského zemského muzea B 55, 2006, č. 1, s. 24–32. 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 8 (20). Ostrava,  OU 2006. (heslo Stone, Randolph, s. 114-115 /s. Olgou Gebauerovou/). 
 
Tinzová, Bohumila (SOkA Jeseník) 
Akademický sochař Josef Obeth, nástin života a díla. In: VI. svatováclavské česko-polsko-německé setkání v Jeseníku. Sborník referátů. Jeseník 

2006, s. 92-102. 
Ohlédnutí za prvním desetiletím práce SOkA Jeseník. Jeseník, město a lázně 2006, č. 2, s. 22-24. 
Odborná kamenická škola v Supíkovicích 1885-1945. Kámen 12, 2006, č. 1, s. 63-66. 
Bilance prvního desetiletí práce Státního okresního archivu Jeseník (1996-2006). Jesenicko 7,  2006, s. 54-56. 
Tiskárny a nakladatelství v Jeseníku. Vlastivědné listy 32, 2006, č. 2, s. 14-16. 
Znáte historii řemesel Jesenicka ? Jesenický týdeník 2006, 31, s. 3. 
125. výročí založení turistického spolku MSSGV. Info Jeseník 26.5.2006, s. 1; Jesenický týdeník 2006, 20, s. 2. 
Recenze 



Knopp, Tomáš: Předkládám na vědomí…. Jeseník 2004. In: Jesenicko 7, 2006, s. 70-71. 
 
Trajlinková, Eva (ZA, pob. Olomouc) 
Pečetění přivěšených pečetí v kanceláři olomouckých biskupů konce 16. století s přihlédnutím k předchozímu vývoji. In: Sborník z konference 

konzervátorů a restaurátorů. Cheb 2006, s. 119-120. /s Janem Štěpánem/. 
 
Veberová, Jana (SOkA Šumperk) 
Krůčky k pochopení a smíření, aneb autorské čtení v Geschaderově domě. Kulturní život Šumperka, 2006, č. 4, s. 2-3. 
 
Vojkovská, Eva (SOkA Frýdek-Místek) 
Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Seš. 8 (20). Ostrava, OU 2006. (heslo Mihatsch, Johann, s. 74).   
Nástin dějin farnosti Ropice na počátku 19. století a výstavba kostela Zvěstování Panny Marie a sv. Kateřiny. Sborník SOkA Frýdek-Místek 7, 

2006, s. 68-84. 
 


